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Profesionálne masáže:
• klasické    • športové    • relaxačné    • aromatické
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• moxovanie liečivými bylinami
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Príjemné prežitie vianočných sviatkov 
a úspešný vstup do nového roka 2015 

želá redakcia PN
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E D I T O R I A L 

Minulý rok sme tiež písali list 
Ježiškovi, čo by nám mohol za 
to, že sme boli dobrí, priniesť. 
Moje dcéry, vtedy štvorročná 
a dvojročná, mi diktovali: „Ja by 
som kcela krídla, aby som mohla 
lietať ako víla,“ zapisujem prianie 
staršej.

„L, l, l – kídla,“ diktuje mladšia 
a dodáva, „ja nekcem kídla, ja 
kcem lietadlo.“

„Budeme mať krídla, aby sme 
mohli lietať ako víly,“ prehovára 
ju staršia. 

„Ja kcem lietadlo, lebo som 
šetko spapala,“ stojí si za svojím 
mladšia. 

„Nespapala. Klamárom Je-
žiško nenosí darčeky,“ poučuje 
staršia. Viem, od koho to má  

„Ale áno,“ nahnevane reaguje 
mladšia, „on je veľký.“ Toto ma 
zaujíma, tak sa spýtam: „Aký je 
veľký?“

„No obovský. Ako duch,“ ne-
čakane vypointuje mladšia a ja 
viem, že neopísateľná veľkosť 
tohto ducha zaručuje darčeky aj 
tým, ktorí nič nespapali. 

Milý Ježiško priniesol na 
Vianoce krídla aj lietadlo. Všetci 
boli spokojní až do momentu, 
kým staršia neprišla na to, že 
krídla nelietajú. 

„To nie sú naozajstné krídla. Ja 
som chcela také, čo lietajú, aby 
som lietala ako víla,“ plakala ža-
lostne a ja som si naivne myslela, 
že tento detail prehliadne. Toľké 
sklamania som naozaj nečakala. 

„Naozajstné krídla môžu mať 
len vtáci,“ snažil sa situáciu 
zachrániť manžel. 

„A anjeli,“ pokazila som dobre 
rozbehnutý argument. 

„My ľudia nemôžeme mať sku-
točné krídla, lebo by sme mohli 
spadnúť a zraniť sa,“ pokračoval 
v pragmatickom tóne môj manžel 
a objal ju.

„Ja by som nespadla. Ja už 
som veľká,“ trvala na svojom 
staršia dcéra. Nakoniec sme ju 
uhladkali a umlčali medovníč-
kom, ale videli sme, že krivda 
v nej ostala. Nedostala, čo si 
priala. A to som jej sľúbila, že 
keď bude dobručká, dostane 
všetko, čo si želá. Sklamala 
som sama seba. Nie je to dobrý 
pocit. Ak ho nechceme mať, 
nech sme obyčajným člove-
kom, politikom, umelcom, top 
športovcom, bossom, sľubujme 
sebe a všetkým naokolo len to, 
čo je v našich silách, čo vieme 
dodržať. Keď sklameme, aj nás 
sklamú. A preto, ako spieva 
Janek Ledecký: „Sliby se maj´ 
plnit, aspoň o Vánocích.“ Majte 
ich šťastné a veselé. Aj vďaka 
Ježiškovi. Tento rok to bude mať 
u nás, dúfam, jednoduchšie. Má 
totiž staršej doniesť stuhu, ktorou 
robia gymnastky vlny. Mladšej je 
to jedno, lietadlo stále ešte lieta. 

Monika Vajdová

Zaplavený suterén domu pred 
Vianocami pokazí nielen náladu

Problém so zatopeným sute-
rénom trápi obyvateľov bytového 
domu už od roku 2000. Dôchod-
kyňa Eleonóra Marečková, ktorá 
objavila potopu vo svojej pivnici 
pred viac ako dvoma týždňami, sa 
pokúsila naň upozorniť a riešiť ho. 

„Ja som sem prišla pre 
cesnak a mala som po členky 
vody. Vôbec som nevedela, že 
sem tečie voda, pretože až tak 
často do pivnice nechodím. Vo-
lala som riaditeľovi Mestského 
bytového podniku, ktorý ma 
najprv odkázal na to, že sme si 
to kúpili nie draho, aby sme si 
to robili sami. Lenže voda vyteká 
zvonku a každý deň dvakrát sme 
ju vynášali a vyzerá to hrozne. 
Volala som vodárov, technické 
služby, Makytu, pretože aj tá tu 
má nejaké siete, ale každý len 
krčí plecami a dáva ruky preč od 
toho. Jednoducho ma každý v 
tom nechal,“ opisuje situáciu Ele-
onóra Marečková. Na stenách i na 
dverách jednotlivých pivníc poznať, 
že voda tu úraduje už oveľa dlhšie 
ako posledné týždne. Pravú príčinu 
tohto stavu však dodnes nik neob-
javil. „Tento bytový dom patrí 
aj bytovému podniku, pretože 
sú tu podnájomníci, ktorí si to 
neodkúpili a polovica z nás si to 

Voda v pivnici po členky. Denne tri - štyri vedrá, ktoré treba 
vyniesť hore. Je to síce len šestnásť schodov, ale keď má človek 
niekoľko krížikov na chrbte, neberie to už ako posilňovňu. Navyše 
sú tu čoskoro sviatky a vyhliadky na uspokojujúce riešenie sa 
zhoršujú každým ďalším dňom. Aj dôchodkyňa Eleonóra Mareč-
ková a ďalší obyvatelia bytového domu číslo 937 na ulici 1. mája 
by radi oslávili pokojné Vianoce bez obáv o svoje bývanie, ktoré 
im už štrnásť rokov znepríjemňuje voda.

odkúpila. My bytovému podniku 
platíme aj za vodu, za všetko. 
Nakoniec som volala poslanca 
Rudolfa Marmana, ten prišiel 
a šiel za riaditeľom bytového 
podniku a vtedy sa dohodli, že 

ešte väčšia kalamita,“ pokračuje 
Eleonóra Marečková, ktorá má 
priamo nad zatopeným priestorom 
odkúpený svoj jednoizbový byt. 
Voda z neznámeho zdroja priteká 
do priestorov stále. Polovicu vecí z 
pivnice už musela vyhodiť, pretože 
ich voda znehodnotila. Za naj-
kompetentnejších problém riešiť 
považuje Mestský bytový podnik, 
ktorý im byty odpredal. 

„Mestský bytový podnik ale 
nie je správcom toho domu. My 
sme firma, ktorá spolupracuje 

nájdu nejakú firmu, ktorá by 
problém odstránila. Lenže teraz 
sa boja, pretože nevedia presne, 
kde je príčina. Keby to odkryli 
celé, mohlo by sa to natoľko 
poškodiť, že by sme teraz, keď 
začne mrznúť, mohli ostať bez 
vody a tepla. Aby sa nestala 

so spoločenstvom vlastníkov 
v tomto dome 937 a sme nápo-
mocní pri riešení problému za-
vĺhania suterénnych priestorov 
v tomto dome,“ vysvetľuje riaditeľ 
Mestského bytového podniku Vla-
dimír Motúz, ktorý pripúšťa viacero 
príčin aktuálneho stavu v bytovom 

Rybári z Miestnej organizácie 
Slovenského rybárskeho zväzu 
(MO SRZ) Púchov majú pred 
Vianocami hlavu v smútku – kvôli 
oprave malej vodnej elektrárne 
v Dolných Kočkovciach prišli o 
tisícky rýb. 

„Predvianočná” údržba malej 
vodnej elektrárne, ktorá poháňa 
stavidlá na dolnokočkovskej hati, 
má približne sedemtisíc nemých 
obetí – zostali uväznené a udusili 
sa v hĺbke  sústavy elektrárne, kde 
plánovali prezimovať. „Malá vodná 
elektráreň po oprave, ktorá bola  
spustená zhruba po dvoch týž-
dňoch, vyplavila veľké množstvo 
uhynutých rýb. Odstavovali ju 
približne začiatkom decembra 
- uzavreli prítok a opravovali 
generátor. Otvorili spodok, cez 

Rybári prišli o tisícky rýb
ktorý ryby vplávali dovnútra, 
potom priestor uzatvorili. Ryby 
tam skapali na nedostatok  kys-

líka,” hovorí hlavný hospodár MO 
SRZ Púchov Rastislav Šajdák. 
„Uhynulo asi sedemtisíc rýb, 
hlavne mrien. Je to obrovská 
škoda. Myslím si, že sa tomu 
dalo zabrániť.” 

Škodu zatiaľ rybári nevyčíslili, ča-
kajú na závery „vyšetrovania”. Viesť 
ho bude Obvodný úrad životného 
prostredia Trenčín, ktorý k téme 
plánuje zvolať aj špeciálne sedenie. 
Na „pretrase” zrejme bude aj údajné 
nedostatočné technické riešenie 
novej stavby elektrárne, ku ktorej sa 
v minulosti vyjadroval práve OU ŽP 
Trenčín. „Ide o obrovskú stratu. 
Určite budeme trvať na tom, aby 
sa takáto situácia už neopako-
vala,”  dodal hlavný hospodár MO 
SRZ Púchov Rastislav Šajdák. 

-elzet-

Eleonóra Marečková pre bytovým domom č. 937.



3aktuálne spravodajstvo
dome 937. „Tých problémov je 
tam asi viacej a objavujú sa už 
dávnejšie. Je tam asi spodná 
voda, je tam vodovodná prípoj-
ka vodárenskej spoločnosti, je 
tam teplovodná prípojka našej 
spoločnosti, sú tam ďažďové 
zvody, ktoré ústia na hranicu 
odkvapových chodníkov. Bu-
dova už má devätnásť rokov 
za sebou. Odkvapové chodníky 
postupne sadali a sú poškodené 
aj izolácie suterénnych priesto-
rov,“ konkretizuje možné dôvody 
Vladimír Motúz a zároveň vidí 
spôsob riešenia problému. „My 
sme ponúkli pomoc s tým, že 
budeme hľadať technicky vyho-
vujúce riešenie, ktoré odstráni 
tieto problémy a nájdeme naj-
vhodnejší model financovania a 
výber dodávateľa. Dnes sme v 
tom prvom štádiu, kedy spolu s 
projektantom hľadáme riešenia. 
Projektant bude riešiť, ako to 
možno definitívne odstrániť, aké 
dočasné opatrenie urobiť, aby 
voda v pivničných priestoroch 
nestála, aby ju mohli bez prob-
lémov odčerpať.“ 

Po obhliadke priestoru projek-
tant Ľudovít Černáček zavrhol 
dočasné riešenia, ktoré by pre 
obyvateľov a spoločenstvo vlastní-
kov bytov znamenali len výdavky, 
ale príčinu by neodstránili. Navyše 
voda po štrnástich dňoch prestala 
do suterénu pritekať, takže situácia 
nevyžadovala akútny zásah. „Rie-
šenie môže spočívať v odkrytí 
južnej strany suterénnej steny. 
Tam sa podľa mňa nachádza 
chyba – teda porušenie hydro-
izolácie, ktoré možno vzniklo 
pri prácach súvisiacich s rekon-
štrukciou kúrenia. Tiež to mohlo 
spôsobiť klesnutie odkvapové-
ho chodníka, čo je viditeľné aj 
zvonku,“ uvádza rôzne možné 
príčiny opakovaného zatekania 
vody do suterénu Ľudovít Černá-
ček a vidí aj riešenia. „Bude treba 
rozbiť chodník, vykopať zeminu, 
opraviť hydroizoláciu, preniky 
potrubia cez stenu spraviť tak, 
ako sa má. Násyp hutniť a urobiť 
nový chodník, čo je náročné na 
financie.“

Sám projektant potvrdil, že 
radikálne riešiť tento problém te-
raz, keď kedykoľvek môžu udrieť 
mrazy, by nebolo rozumné. Prob-
lém je navyše rozsiahlejší, voda 
opakovane vtekala do suterénu 
aj cez západný obvodový múr 
bytového domu. „Ťažko povedať, 
aká bude zima. Ísť by to šlo, ale 
kde nájdete v tomto momente 
firmu, ktorá to vie a má čas?“, 
pýta sa Ľudovít Černáček a dodá-
va: „Odporúčal by som počkať 
do jari, dať do plánu a pripraviť 
financie, to tiež čosi trvá.“ 

Kľúčovou bude práve otázka 
financovania tejto nemalej in-

vestície. Je isté, že sami majitelia 
bytov takúto záťaž neunesú. „Sme 
pripravení zmanažovať prípravu 
a výber dodávateľa. Pokiaľ sa 
preukáže, že my nesieme vinu 
na zavĺhaní stavby, že naša 
teplovodná prípojka spôsobuje 
zavĺhanie, vtedy by sme prijali 
svoj diel zodpovednosti. My 
priamo nemáme dôvod finan-

covať opravu, pretože sú tam 
reálni vlastníci, ktorí si tvoria 
fond opráv domu, a z týchto 
prostriedkov by mali byť takéto 
opravy riešené. Pokiaľ to budú 
vyššie náklady, na ktoré nemajú, 
potom je to otázka úveru, prí-
padne hľadať iného partnera,“ 
pokračuje Vladimír Motúz. 

Na neho sa priamo s otázkou, 

kde sú všetky financie, na ktoré 
sa majitelia „skladali“ vo fonde 
opráv niekoľko rokov, obrátila 
aj problémom najviac dotknutá 
Eleonóra Marečková. „Ale to tak 
nefunguje. Mesto má príjem z 
nájmu bytov a má výdaje – ná-
klady, ktoré sú s tým späté. A 
ten rozdiel, pokiaľ je to prebytok, 
sa použije na iné účely – napr. 
chodníky, cesty atď. Mali tam aj 
pôžičku, tak aj tú pôžičku museli 
splácať. Tá hodnota bytov sa 
postupne odpisovala, čo bolo 
zohľadnené aj pri ich predaji. Tá 
amortizácia – to je toto. Takže 
my nie, ale mesto by prispieť 
na financovanie opravy mohlo,“ 
uzaviera Vladimír Motúz. 

„Všetci účastníci spoločen-
stva majiteľov bytov by sa mali 
na tom podieľať. Účastníkom 
spoločenstva je tam aj mesto, 
pretože tam máme nájomné 
byty. Takže sa bude musieť 
podieľať aj mesto,“ potvrdila ve-
dúca oddelenia dopravy a služieb 
na MsÚ Mária Fedorová. 

Monika Vajdová

Nový primátor Rastislav Henek sa ujal funkcie
Po viac ako dvanástich rokoch 

došlo k výmene na primátorskom 
poste v Púchove. Tak ako dnes už 
bývalý primátor Marián Michalec 
avizoval na poslednom rokovaní 
mestského zastupiteľstva vo vo-
lebnom období 2010 - 2014, ktoré 
sa konalo v stredu 10. decembra, 
zvolal ustanovujúce mestské 
zastupiteľstvo presne 30 dní po 
konaní komunálnych volieb. 

Krátko po tom, čo zložil sľub 
primátora, sa mohol ujať výkonu 
funkcie Rastislav Henek. Do 
jeho rúk potom skladali sľub aj 
devätnásti novozvolení poslanci. 
Medzi nimi bol už aj Miroslav 
Bučko, ktorý do mestského za-
stupiteľstva nastupuje z pozície 
náhradníka, keďže poslaneckého 
mandátu sa z dôvodu nezlúčiteľ-
nosti funkcií musel vzdať práve 
nový primátor Rastislav Henek. 
Ten hneď na úvod využil jednu 
zo svojich kompetencií a mest-

skému zastupiteľstvu oznámil, 
že za svojho zástupcu si vybral 
Romana Hvizdáka. Na úvodnom 
rokovaní mestského zastupiteľstva 
sa koncipovali mestská rada a 
príslušné komisie mestského za-
stupiteľstva. Nová mestská rada 
bude mať na rozdiel od minulého 
volebného obdobia až šesť členov 

a budú ju tvoriť Jarmila Andre-
ánska, Hedviga Šulcová, Irena 
Kováčiková, Miroslav Kubičár, 
Roman Hvizdák a Ján Riško. K 
priebehu úvodného rokovania 
mestského zastupiteľstva sa 
vrátime v prvom budúcoročnom 
vydaní Púchovských novín. 

-rava-
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Iniciátorom nápadu usporiadať 
originálnu súťaž bol Dom kultúry 
pod vedením Miky Vargovej, ktorá 
sa pred vyhlásením výsledkov po-
ďakovala za snahu učiteľom a žia-
kom, ktorí ozdobili šesť vianočných 
stromčekov pred divadlom: „Naj-
skôr veľmi pekne ďakujem za 
tú nádheru, ktorú ste priniesli 
pred divadlo. Všetci okoloidúci 
ju nesmierne obdivujú. Naozaj 
je pravda, že ste prispeli k 
tomu, ako predvianočný život 
navôkol skrásnel. Oceňujeme 
najmä všetky tie nápadité, 
vlastnoručne vyrobené ozdo-
by, sú prekrásne! Keby bolo v 
mojich silách, odmením úplne 
všetky stromčeky rovnocenne, 
ale súťaž je súťaž a vždy z nej 
vyjde niekto s bodíkom-dvomi 
naviac.“ Realizácia nápadu oživi-
la a presvetlila nie veľmi vianočné 
sychravé počasie i náladu všetkým 
prítomným aj okoloidúcim.

„Súťaž sme vymysleli v ok-
tóbri. Zaslali sme list na všetky 
základné školy s otázkou, či 
majú záujem zapojiť sa do sú-
ťaže. Všetky zareagovali v prvý 
deň hneď, ako pani riaditeľky 
dostali listy, s takým nadšením, 
ktoré nás povzbudilo do súťaže, 
že je to pekná myšlienka, že sa 
veľmi radi zapoja. Pred divadlom 
sme umiestnili s pomocou 
oddelenia pani Fedorovej 
a technických služieb šesť 
stromčekov, ktoré sme osvetlili 
jemným led osvetlením, takže 
večer to budete vidieť,“ pre-
zrádza o súťaži viac riaditeľka 
DK Mika Vargová. Posledný ško-
lopovinný pondelok hneď zrána 
prišli tí najzručnejší reprezentanti 
jednotlivých škôl vyzdobiť svoje 
stromčeky.

„Kritériá sme pre tento prvý 
ročník nezadávali žiadne, ale 
niekde v hĺbke sme mali takú 
myšlienku, že by sme boli veľmi 
šťastní, keby to boli ozdoby 
vyrobené vlastnoručne. Sú tu 
naozaj nádherné motívy – napr. 
Cirkevná ZŠ sv. Margity ma 
veľmi prekvapila nápaditosťou, 
pretože anjeli a zvončeky sú 
vyrobené z obalov na vysved-
čenia, vianočné gule sú vyro-
bené z odličovacích tampónov. 
Guličky servítkovou technikou. 
Všetky veci, ktoré tam majú, 
robili prevažne vlastnoručne,“ 
vyjadruje svoj obdiv Mika Vargová. 

Najrýchlejšie ozdobili svoj via-
nočný stromček deti a učitelia zo 
Špeciálnej ZŠ. Pri zdobení sme 

Najkrajší vianočný stromček Púchova
Že je to ten váš? Samozrejme. No tento rok bola súťaž o najkrajší 

vianočný stromček vyhlásená len pre základné školy v Púchove. 
O titul v prvom súťažnom ročníku zabojovalo šesť púchovských 
škôl. Vyhrať však mohla len jedna. 

však zastihli žiakov a pedagógov 
z Cirkevnej ZŠ sv. Margity, zo Slo-
vanskej a Komenského ZŠ, ktorí 
nešetrili originálnymi nápadmi.

„Šišky sme len striasli zo 
stromu, nastriekali sprejom, 
dali tam mašličku a zavesili 
na stromček,“ hovorí o postupe 
vytvárania ozdôb jedna zo „zdobi-
čiek“ Natália Feriancová zo 7. A na 
Cirkevnej ZŠ sv. Margity. „Všetko 
sme vyrobili okrem hviezdy. Ro-
bili sme to na výtvarnej, na svete 
práce, na technike,“ spresňuje jej 
spolužiačka Alexandra Belásová. 

„Ak by sa nám podarilo vy-
hrať, naša škola by dostala sto 
eur, z čoho by nejaká čiastka 
išla do našej triedy, za čo by 
sme si vymaľovali. Ešte by 
sme vybrali nejaký darček pre 
našu triedu,“ hovorí o svojom 
cieli Natália. „Ale nám je to 
jedno. Hlavná vec, aby sme sa 
pobavili a vyzdobili ten strom-
ček čo najkrajšie,“ dopĺňa ju 
Alexandra. Spolu so svojimi štyrmi 
spolužiakmi, ktorí najviac pomáhali 
pri vytváraní originálnej výzdoby, 
skrášlili vianočný stromček. S ino-
váciou – organzou ako snehovou 
pokrývkou vetvičiek prišla pani 
učiteľka Jana Hrenáková. 

Učiteľka výtvarnej výchovy zo 
ZŠ Slovanskej Adriana Vojtušová 
vedela hneď po vyhlásení súťaže, 
že ich stromček bude v tradičnom 
štýle, ktorému podriadili aj výrobu 
vlastnoručných ozdôb. „S diev-
čatami sme vyrábali vatované 
šité srdiečka, chlapci vyrábali 
z drôtiku hviezdicu a potom 
sme to doplnili maľovanými 
šiškami a pečenými medovníč-
kami. Chceli sme symbolicky 
spraviť medovníček za každého 
žiaka na škole, ale keďže sú 

stromčeky malé, nezmestili by 
sa nám tam, tak si nesieme 
krabicu medovníčkov do školy 
naspäť,“ konkretizuje výtvarníčka 
Adriana Vojtušová, pod ktorej 
vedením vznikli ručne vyrábané 
salónky, medovníčky, srdiečka 
a šišky. To, že im medovníčky zo 
stromčeka pravdepodobne čosko-
ro niekto zje, ich vôbec netrápi. 
Práve naopak. „Vidíme, že tu už 
posedávajú nejakí záujemcovia, 
tak nech majú radosť na Vianoce 
aj oni. Máme tu aj kartónové, 
takže dúfam, že budú vedieť 
rozlíšiť, ktoré sú jedlé,“ usmieva 
sa Adriana Vojtušová a dodáva: 
„Ja by som vypichla práve tú 
hviezdičku z drôtov, lebo na 
chlapcov deviatakov – autorom 
je deviatak Peter Jakubík - je 

tak takéto gule ešte má, takže 
ja si ich veľmi dobre pamätám,“ 
hovorí s úsmevom deviatačka 
Nina Chovančeková. 

„My sme sa rozhodli na 
základe toho, že sme nechceli 
brať novú výzdobu z domu, 
chceli sme byť iní. Deti majú 
tieto ozdoby od starých rodičov 
z povál. Pozreli sa na to, aké 
ozdoby boli v minulosti. Išlo 
nám o zachovanie tradícií,“ 
hovorí o cieli školy pani učiteľka 
Renáta Kvocerová. 

Pestré a početné zloženie po-
roty, ktorú tvoril primátor mesta 
Púchov Rastislav Henek, pred-
nostka MsÚ Jana Vondrová, 
hlavný kontrolór mesta Miroslav 
Jurči, všetci vedúci oddelení MsÚ, 
riaditelia a konatelia mestských 
spoločností, sa dokonca zhodli 
na víťazovi aj s preferenciami 
ľudí na Facebooku. Prvé miesto, 
100-eurový darček pod stromček, 
kino zdarma pre deti a učiteľky 
zapojené do súťaže a sladkosti 
pre školu získala Špeciálna ZŠ 
v Púchove. O druhé miesto sa so 
zhodným počtom bodov podelila 
ZŠ Slovanská a CZŠ sv. Margity. 
Obe tak dostanú darček pod 
stromček v hodnote 50 eur a kino 
zdarma pre deti a pedagógov 
zapojených do súťaže. Základné 
školy Gorazdova, Mládežnícka 
a Komenského na treťom mieste 
dostanú 20-eurový balíček kan-
celárskych potrieb a sladkosti pre 
deti zapojené do súťaže.

Monika Vajdová

výborné, že 
sa vôbec za-
pojili.“ 

Deviataci 
zo ZŠ Ko-
m e n s k é h o 
vyzdobili svoj 
retrostrom-
ček ozdo -
bami, ktoré 
budú ešte 
dlho pripo-
mínať staré 
zlaté časy. 
„Použili sme 
na ozdobo-
vanie gule 
a iné staré 
ozdoby, kto-
ré sa už ne-
používajú. 
Naše ozdo-
by majú ešte 
ornamenty, 
ktoré sú ro-
bené ručne. 
Moja starká, 
keď u nej 
ozdobujeme 
stromček, 

Najkrajší vianočný stromček Púchova ozdobili 
deti zo Špeciálnej základnej školy.
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Plesy, bály, tanečné zábavy patria k radostiam, ktoré nám toto 
obdobie prináša. Výnimočné chvíle umocňuje  krásne spoločenské 
oblečenie.

Je veľmi málo žien, ktoré sú ochotné obliecť si to isté, čo pred rokom, 
a tak začína zháňanie nových garderób. Ako na to? Svet spoločenských 
šiat má svoje nekompromisné pravidlá. Šaty by mali kráčať s módou, 
ale hlavne by mali vyjadrovať váš charakter. Mali by vyzdvihnúť 
vaše prednosti a skryť malé chybičky krásy. Každá postava si zaslúži 
a vyžaduje individuálne riešenie, pretože aj tie najkrajšie šaty vám 
môžu ublížiť, ak nebudú pasovať k vašej postave a k vášmu typu. 
Neprispôsobujte sa a nehľadajte kompromisy, lebo „správne“ plesové  
šaty musia byť vašou druhou kožou. Aby ste vyzerali šťastne a oča-
rujúco, musíte sa cítiť príťažlivo  a aj pohodlne.

Trendy dámskej spoločenskej módy  sú predovšetkým ženské a sexi. 
Uplatňujú sa X línie, ktoré zdôrazňujú tvary ženského tela so štíhlym 
pásom, osvedčené sú šaty v siluete „morskej panny“. Veľmi aktuálne 
sú aj šaty s bohatou sukňou inšpirované 50.rokmi. Novinkou sú voľné 
a splývajúce šaty z ľahučkých materiálov.  Správny výstrih urobí aj 
z jednoduchej roby skutočnú perlu.  Z materiálov vedie stále módny 
prím ušľachtilá  čipka. Ideálne pozdvihuje sexi vzhľad a dodáva ode-
vu punc luxusu. Okrem čipky zostávajú aktuálne ľahučké hodváby, 
mušelíny, satény – záleží iba na kvalitách ich prevedenia. Môžeme 
sa tešiť na rozmanitú farebnosť, kde budú farby uplatnené v nežných 
pastelových a púdrových odtieňoch, ako aj sýte farby bordovej, červenej,  
petrolejovej, zelenej  a predovšetkým nesmrteľnej čiernej. Nesmieme 
zabúdať na  vhodné doplnky, pretože nápaditá a zladená bižutéria 
je nevyhnutným doplnkom spoločenských šiat. Kabelka  a topánky 
by mali byť v rovnakom štýle a záujem pritiahnu aj nezvyčajnejšie 
doplnky ako čelenky, ozdôbky do vlasov, či kožušinové solitery. 

Výnimočných chvíľ nebýva v živote veľa. A preto si  zaslúžite niečo 
výnimočné. Želám Vám šaty, v ktorých sa budete cítiť ako pravá dáma.

Ľubomíra Šebová
„Salón pani Šebovej“

Ako pravá dáma...
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MESTSKÁ POLÍCIA POLÍCIA INFORMUJE

Okresný dopravný inšpektorát OR PZ v 
Považskej Bystrici upozorňuje motoristickú 
verejnosť, že od 15.decembra 2014 až do 
31. januára budúceho roku na ceste I/49 v 
katastrálnom území obce Záriečie v Púchov-
skom okrese, mimo zastavenej časti obce, 
bude čiastočná uzávierka pravého jazdného 
pruhu, z dôvodu opravy rímsy nad vodným 
tokom potoka Biela voda a osadenia zábradlia 
– zvodidlá.

Doprava bude vedená v zostávajúcej časti 
jazdného pruhu a bude riadená prenosným 
dopravným značením.   

Vzhľadom k uvedenému žiada Okresný 
dopravný inšpektorát OR PZ v Považskej 
Bystrici vodičov motorových vozidiel o sledo-
vanie a rešpektovanie dočasného dopravného 
značenia a rešpektovania pokynov  správcov 
cesty. 

KR PZ Trenčín  

V obci Záriečie čakajú na vodičov dopravné 
obmedzenia, opravujú rímsu nad Bielou vodou

Anonymný „bonz“ nevyšiel
Na oddelenie mestskej polície prišiel o 

deviatej ráno opitý muž, ktorý policajtom 
tvrdil, že na Ulici obrancov mieru v Púchove 
sú zaparkované motorové vozidlá, ktoré 
nemajú platné parkovacie karty. Keďže išlo 
o oznámenie priestupkov, žiadali mestskí 
policajti od muža doklad totožnosti. Odmie-
tol im ho predložiť a z oddelenia následne 
odišiel. I napriek tomu hlaidka vykonala 
obhliadku Ulice Obrancov mieru, kde ne-
zistila žiadny priestupok. 
Na privádzači zrazili psa

Hliadka mestskej polície preverovala 
oznámenie, že na diaľničnom privádzači 
pri spoločnosti Continental leží zrazený 
pes. Hliadka na mieste našla mŕtveho 
psa veľkého vzrastu, mestskí policajti ho 
premiestnili zo stredu vozovky na kraj-
nicu. O prípade informovali stálu službu 
Obvodného oddelenia Policajného zboru 
v Púchove, ktorá zabezpečila odstránenie 
uhynutého zvieraťa.  
Umravňovali Mojtínčana

Hliadku mestskej polície požiadali o 
súčinnosť z odboru všeobecnej vnútornej 
správy Okresného úradu v Púchove pri 
zabezpečovaní nerušeného priebehu pre-
jednávania priestupku muža z Mojtína. Ten 
opakovane nerešpektoval výzvy správneho 
orgánu, vstupoval do výpovede svojej 
sestry a verbálne napádal pracovníčky 
Okresného úradu v Púchove. Po príchode 
hliadky mestskej polície sa na pokyn poli-
cajtov upokojil a pojednávanie prebehlo až 
do konca bez rušivých momentov. Mestskí 
policajti na mieste zotrvali až do skončenia 
prejednávania priestupku.  
Uviaznutý kamión vyslobodili

Hliadka mestskej polície zasahovala 
v Nosiciach, kde sa podľa telefonického 
oznámenia skrížil kamión s galantskou po-
znávacou značkou. Hliadka medzi Starými 
a Novými Nosicami našla skrížený kamión 
so železným šrotom, ktorý vodič viezol do 
Ostravy. Premávka na ceste bola úplne 
zablokovaná. Mestskí policajti o prípade 
informovali riaditeľa Podniku technických 
služieb mesta Púchov, ktorý zabezpečil 
traktor. Ten uviaznutý kamión napokon 
vyslobodil. Mestskí policajti medzitým 
usmerňovali dopravu. 
Stromčeky neustrážil

Krátko po jednej hodine ráno sa na 
mestskú políciu obrátil strážnik vianočných 
stromčekov na parkovisku pred jedným zo 
supermarketov. Informoval, že v noci medzi 
22.00 hodinou a jednou hodinou ráno niekto 
odcudzil z oploteného priestoru tri vianočné 
stromčeky v celkovej hodnote asi 100 eur. 
Stromčeky mu ukradli v čase, keď spal v 
unimobunke a nevenoval sa stráženiu. 

Na kašu...
Na Ulici športovcov našla hliadka po-

vaľujúceho sa opitého muža z Dohnian. 
Keďže nebol schopný nielen chôdze, ale 
ani komunikácie, informovala hliadka o jeho 
stave otca, ktorý si ho ráno o pol jednej 
prevzal. Priestupok je v riešení. 

Na oddelenie mestskej polície v Púchove 
prišla žena z Moravskej ulice, ktorá oznámila, 
že byt, v ktorom žije jej priateľ, je zamknutý 
a vyjadrila obavy o muža, ktorý bol v byte 
zamknutý zvnútra. Hliadka sa spolu so ženou 
pokúšala byt odomknúť, pre kľúč zasunutý 
v zámke z vnútornej strany sa im to napo-
kon nepodarilo. Na miesto privolali majiteľa 
bytu, ktorý zavolal príslušníkov Hasičského 

a záchranného zboru z Hasičskej stanice v 
Púchove, rovnako ako hliadku Obvodného 
oddelenia Policajného zboru v Púchove. Hasiči 
byt otvorili pomocou hydraulického zariadenia 
a hneď za dverami našli v kúpeľni obeseného 
muža. Prípad prevzalo púchovské obvodné 
policajné oddelenie, na miesto privolali poli-
cajného technika a lekára.  

MsP Púchov

V byte na Chmelinci našli mŕtveho 
muža, obesil sa na kľučke v kúpeľni

Aj takto dokážu parkovať svoje automobily niektorí vodiči v Púchove. Mnoho z nich sa ná-
sledne čuduje poriadkovej pokute...             FOTO: MsP Púchov

Ani v päťdesiatom kalendárnom týždni si 
cesty Púchovského okresu nevyžiadali obeť 
dopravnej nehody. V tomto roku si tak okresné 
cesty vyžiadali jedinú obeť dopravnej nehody 
hneď v prvý deň tohto roku. 

Na krajských cestách sa v 50.týždni stalo 
19 dopravných nehôd, zomrel pri nich jeden 
človek, jedna osoba utrpela ťažké zranenie. 
Od začiatku roka sa na cestách trenčianskeho 
samosprávneho kraja stalo 1158 dopravných 
nehôd, čo je o 22 menej, ako v rovnakom ob-
dobí minulého roku. Zomrelo pri nich 15 ľudí 
(medziročný pokles o jedného), ťažké zranenia 

utrpelo 70 osôb, čo je o desať menej, ako v 
rovnakom období minulého roku. 

Na slovenských cestách sa tento rok stalo 
12.646 dopravných nehôd, zahynulo pri nich 
už 246 ľudí, čo je o 38 viac, ako v rovnakom 
období roku 2013. Ťažko sa zranilo 1000 osôb 
(medziročný pokles o 51).

Najviac obetí si tento rok vyžiadali cesty 
Nitrianskeho samosprávneho kraja, kde pri 
dopravných nehodách zomrelo už 47 ľudí. 
Najmenej obetí dopravných nehôd má Tren-
čiansky samosprávny kraj. 

KR PZ Trenčín

Okresné cesty boli minulý týždeň bez obetí, krajské 
si od začiatku tohto roka vyžiadali 15 životov
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ALARMUJÚCA JE NEZAMESTNANOSŤ MLADÝCH OD 20 DO 24 ROKOV

HASIČSKÝ A ZÁCHRANNÝ ZBOR

Po troch týždňoch 
chorobnosť klesla

Smutný nález...

Po trojtýždňovom vzostupe došlo v 
minulom týždni v Púchovskom okrese po 
prvýkrát k zníženiu chorobnosti na akútne 
respiračné ochorenia. Kým v predchádza-
júcom týždni bola v Púchovskom okrese 
chorobnosť na úrovni 1987 ochorení na 
100.000 obyvateľov, v minulom týždni 
výrazne poklesla a dosiahla úroveň 1608 
ochorení na 100.000 obyvateľov. Chorob-
nosť na akútne respiračné ochorenia tak 
bola v okrese Púchov druhá najnižšia v 
Trenčianskom samosprávnom kraji. 

Lekári v Trenčianskom kraji nahlásili v mi-
nulom týždni 7255 akútnych respiračných 
ochorení, čo predstavuje chorobnosť 1962 
ochorení na 100.000 obyvateľov. V porov-
naní s predchádzajúcim týždňom došlo k 
vzostupu chorobnosti o 6,1 percenta. Akút-
ne respiračné ochorenia v minulom týždni 
trápili najviac deti do päť rokov. Najvyššia 
chorobnosť na akútne respiračné ochore-
nia bola v minulom týždni v Trenčianskom 
kraji v okrese Bánovce nad Bebravou, kde 
dosiahla úroveň takmer 2879 ochorení na 
100.000 obyvateľov. Najnižšia chorobnosť 
bola v okrese Považská Bystrica, kde do-
siahla úroveň 1518 ochorení na 100.000 
obyvateľov. 

Z celkového počtu hlásených ochorení 
bolo 609 ochorení na chrípku. V porovnaní 
s predchádzajúcim týždňom došlo k zvýše-
niu chrípkovej chorobnosti o 8,9 percenta. 
Chrípka rovnako postihla v minulom týždni 
najmä deti do päť rokov. V Trenčianskom 
kraji zaznamenali 142 komplikácii. Pre 
chrípku museli v minulom týždni prerušiť 
školskú dochádzku v jedinej základnej škole 
v okrese Partizánske.     

Informoval Regionálny úrad verejného 
zdravotníctva v Trenčíne.                     (r)

Na Úrade práce, sociálnych vecí a rodiny 
evidovali v Púchovskom okrese ku koncu 
novembra 1835 uchádzačov o zamestnanie, 
čo predstavuje evidovanú mieru nezamestna-
nosti 7,06 percenta. V porovnaní s októbrom 
klesla evidovaná miera nezamestnanosti v 
okrese Púchov v novembri o 0,16 percenta a 
bola vôbec najnižšia v Trenčianskom samo-
správnom kraji. 

Z celkového počtu evidovaných uchádzačov 
o zamestnanie bolo 949 žien, 96 občanov 
so zdravotným postihnutím a dvaja ľudia 
prepustení v rámci hromadného prepúšťania. 
Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny evido-
val v okrese Púchov tiež troch mladistvých 
nezamestnaných, všetci traja mali ukončenú 
základnú školu. Ďalej úrad práce evidoval 
214 nezamestnaných absolventov škôl, z 
nich 57 bolo absolventov vysokých škôl a 157 
absolventov stredných škôl. V Trenčianskom 
samosprávnom kraji bolo na úradoch práce, 
sociálnych vecí a rodiny evidovaných spolu 
2899 uchádzačov o zamestnanie z radov 
absolventov škôl. Z nich 790 bolo absolventov 
vysokých škôl a 2109 absolventov stredných 
škôl. 

V novembri pribudlo do evidencie úradu 
práce v Púchovskom okrese 115 nových 
uchádzačov o zamestnanie, z tohto počtu 
bolo 55 žien, štyria občania so zdravotným 
postihnutím a jeden mladistvý s ukončeným 
základným vzdelaním. Do evidencie pribudlo 
v novembri tiež 16 absolventov škôl, z nich až 
15 bolo absolventov stredných škôl a jediný 
vysokoškolák. 

Rovnako v novembri vyradili z evidencie 
uchádzačov o zamestnanie z úradu práce 
celkom 126 ľudí v Púchovskom okrese. 
Rovných šesťdesiat z nich tvorili ženy, šesť 
bolo občanov so zdravotným postihnutím a 
35 absolventov stredných a vysokých škôl. 
Na trh práce sa podarilo umiestniť v okrese 

Púchov 95 uchádzačov o zamestnanie, štyroch 
z evidencie vyradili pre nespoluprácu. 

Z hľadiska vekovej štruktúry malo 374 z cel-
kového počtu 1835 uchádzačov o zamestnanie 
v Púchovskom okrese menej ako 25 rokov. 
Alarmujúce je, že vôbec najväčšiu vekovú 
skupinu nezamestnaných tvorili v novembri  
v okrese Púchov mladí od 20 do 24 rokov, 
ktorých bolo na úrade práce nahlásených 304. 
Druhou najpočetnejšou vekovou skupinou boli 
uchádzači o zamestnanie vo veku od 55 do 59 
rokov, ktorých bolo na úrade práce 244. Len o 
desať menej bolo nezamestnaných vo vekovej 
skupine 25 až 29 rokov. V Trenčianskom samo-
správnom kraji bolo z 31.473 nezamestnaných 
až 5805 mladších ako 25 rokov...

V Trenčianskom samosprávnom kraji sa 
evidovaná miera nezamestnanosti v novembri 
medzimesačne znížila o 0,11 percenta a klesla 
na úroveň 9,45 percenta. Najvyššia nezamest-
nanosť v Trenčianskom kraji bola v novembri v 
okrese Prievidza, kde v novembri stúpla o 0,12 
percenta a dosiahla úroveň 12,33 percenta. Vo 
všetkých ostatných okresoch Trenčianskeho 
kraja miera nezamestnanosti medzimesačne 
klesla. Po Prievidzskom okrese nasledoval v 
nezamestnanosti okres Partizánske, kde bola 
nezamestnanosť v novembri na úrovni 11,34 
percenta. Nasledovali okresy Považská Bys-
trica (10,56 percenta), Ilava (7,92 percenta), 
Trenčín (7,76 percenta), Nové Mesto nad Vá-
hom (7,49 percenta), Myjava (7,39 percenta) 
a Púchov (7,06 percenta). 

Najvyššia evidovaná miera nezamestna-
nosti na Slovensku bola v novembri v okrese 
Rimavská Sobota, kde stúpla na úroveň 29,89 
percenta. Najnižšia nezamestnanosť bola v 
novembri v okrese Bratislava I., kde klesla 
na 5,01 percenta. 

Informovalo Ústredie práce, sociálnych 
vecí a rodiny. 

(r) 

Nezamestnanosť v okrese opäť klesla 
a je najnižšia v Trenčianskom kraji

Príslušníci Hasičského a záchranného 
zboru z Hasičskej stanice v Púchove ab-
solvovali v uplynulých dňoch tri zásahy. 
Dvakrát odstraňovali následky dopravných 
nehôd, raz otvárali byt.

Ešte v piatok 12. decembra privolali 
púchovských hasičov k dopravnej nehode, 
ktorá sa stala pri čističke odpadových vôd 
v katastrálnom území obce Streženice. 
Hasiči z hasičskej stanice v Púchove 
tam odstraňovali následky dopravnej 
nehody, pri ktorej sa automobil prevrátil 
na strechu. 

V utorok 16. decembra privolali púchov-
ských hasičov otvoriť byt na Chmelinci v 
Púchove. Na zvonenie niekto nereagoval, 
dvere boli zamknuté zvnútra. Po otvorení 
dverí našli hasiči muža obeseného na 
kľučke dverí do kúpeľne. V rovnaký deň 
zasahovali hasiči z HS Púchov pri do-
pravnej nehode osobného motorového 
vozidla, ktoré pri Horenickej Hôrke zišlo 
mimo vozovku.       HaZZ, HS Púchov 

Najväčším problémom slovenského trhu práce je nazamestnanosť mladých. Aj v Púchovskom 
okrese ich je na úrade práce evidovaných veľa.            Ilustračná snímka: Milan Podmaník
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SALÓN DA NI E LA
Púchov - Námestie slobody (nad Cukrárňou Azalka)

PERFEKTNÝ MAKE UP - PERFEKTNÉ VLASY 
   SVADBY l VEČIERKY l STUŽKOVÉ & 0903 691 587

 Psíky po Vianociach často kon-
čia ako nechcené darčeky na ulici. 
Niekto sa však o nich musí postarať. 
Zuzana Jurenková, predsedníčka 
OZ Hafkáči so sídlom v Považskom 
Podhradí, im poskytne vo svojom 
útulku domov nielen na Vianoce. 
Spýtali sme sa jej, ako možno 
pomôcť so psíkmi počas sviatkov 
aj po nich.

l Niektoré psíky práve na 
Vianoce dostanú svoj domov, 
no krátko po nich sa často 
stávajú nechcenými. Ako toto 
obdobie na základe skúseností 
vnímate vy? 

- Veľmi často sa po Vianociach 
zvyšuje výskyt túlavých, podľa 
nás ale skôr vyhodených psíkov. 
Taktiež máme v tomto období 
zvýšené hlásenia o vyhodených 
šteniatkach, čo naozaj nasvedčuje 
tomu, že boli bohužiaľ použité ako 
nevhodný darček.

l Koľko psíkov vám každo-
ročne pribudne do útulku počas 
Vianoc?

- To je rôzne, ale určite cez de-
sať. Ešte väčší je problém, keď sa 
hárajú fenky a potom majú šteniat-
ka. Vtedy je to strašné. Pribudnú 
nám psi, ktoré ušli majiteľom. No 
a potom nám pribudnú šteniatka, 
ktorých sa ľudia zbavujú. Nechajú 
ich mesiac pri mamine a potom ich 
niekde položia v škatuli a zavolajú 
nám, že ich našli. 

l Existujú nejaké pravidlá, 
ktorými by sa mali riadiť rodičia, 
keď ich dieťa túži po psíkovi a 
oni sa obávajú, či starostlivosť 
o neho dieťa zvládne? 

- Pred osvojením psíka by si ur-
čite mali ľudia, najmä deti, najskôr 
odskúšať celkovú starostlivosť o 
psa a veci s tým  spojené. Na toto je 
veľmi dobrá dočasná starostlivosť 
o psíkov z útulku. To znamená, že 
si rodina dočasne zoberie k sebe 
psíka z útulku, starajú sa oňho, 
venčia ho... Krmivo a veterinárne 
ošetrenia psíkom v „dočaskách“ 
platí útulok. Ak sa „dočaskári“ 
rozhodnú, že by si psíka, o ktorého 
sa starajú, chceli nechať a zvážia 
všetky PRE a PROTI, prídu podpí-
sať adoptívnu zmluvu a psík je ich. 
V „dočaske“ sú väčšinou psíky, až 
kým si nenájdu trvalý domov. Útu-
lok ich počas celej tej doby inzeruje 
na facebooku.

l Čo všetko počas Vianoc i 
mimo nich psíkom u vás zabez-
pečujete? 

- Celoročne psíkom zabezpe-
čujeme ubytovanie, stravu, veteri-

Zuzana Jurenková: „Pre naších psíkov sú vychádzky a kontakt s ľuďmi veľmi dôležité.“
Vianoce má rád asi každý. Každý, kto má domov. Ľudia a zvieratá 

bez domova si Vianoce zaslúžia tiež. A práve počas nich možno 
najviac trpia. Počas Vianoc na nich najviac dolieha samota, chlad, 
odcudzenie. A nedostatok. Lásky. 

PSIE VIANOCE

nárne ošetrenia, fenkám kastrácie, 
až kým si nenájdu domov. Počas 
Vianoc v útulku organizujeme 
vianočné venčenie, o ktorom 
informujeme na našej FB stránke 
Hafkáči – OZ na pomoc opustenym 
a tyranym psikom (bez dĺžňov).

l Ako psíky u vás trávia 
sviatky? Je nejaký rozdiel medzi 
Vianocami a bežnými dňami?

- Počas Vianoc sa snažíme čo 
najviac psíkov umiestniť do „do-
časiek“. Držíme sa hesla „Aby na 
Vianoce nikto nebol sám“...

vychádzky a kontakt s ľuďmi veľmi 
dôležité. Potrebujú to a vždy sa 
veľmi tešia.

Taktiež nám ľudia pomáhajú 
finančne, či už „dočaskami“, alebo 
materiálne – krmivom, dekami, 
kobercami, atď. 

l Ste nezisková organizácia, 
ako môžu všetci záujemcovia 
prispieť na vašu činnosť a pre-
vádzku? 

- Pomôcť nám môžu ľudia fi-
nančne  - príspevkom na náš účet, 
prípadne kúpou krmiva, konzerv a 
piškótiek. Takisto dekami a podob-
nými teplými vecami do búd pre 
psíkov, aby ľahšie zvládali zimu. Ak 
niekto chce, môže darovať búdku 
pre psíka či nepotrebný koterec.

l Vydali ste prekrásny kalen-
dár, ktorý nafotila Silvia Duháč-
ková. Ako sa k nemu môže bežný 
človek dostať?

- Tento rok k nám prišla Silvia 
Duháčková, ktorá fotí psíkov aj do 
albumov, so skvelým nápadom 
nafotiť kalendár s našimi psíkmi. 
Kalendár bol v predaji v útulku a 
na vianočných trhoch v Považskej 
Bystrici. Ostalo už len pár kúskov, 
ktoré si môžu záujemcovia kúpiť 
priamo u nás. Výťažok sa použije 
na kúpu krmiva a nového koterca.

l Máte aj nejaké iné darčekové 
predmety vlastnej výroby, kto-
rých kúpou môžu záujemcovia 
urobiť radosť sebe, iným i vám 
tým, že prispejú na dobrú vec? 

- Taktiež máme stále v predaji 
v útulku hrnčeky s fotkami našich 
„hafkáčov“, vianočné pohľadnice 
s našimi psíkmi a tiež kľúčenky, 
perníčky, maškrty pre vašich psíkov 
a darčekové krabičky.

l Kde ľudia nájdu tento útulok 
a ako vás môžu kontaktovať?

- Pomocou FB stránky Hafká-

Pre ostatných psíkov varíme na 
Štedrý večer mäsko s cestovinami 
a ryžou, poriadne im vystelieme 
búdky, aby im bolo teplúčko.  Počas 
tohto dňa je aj predĺžené venčenie. 
Ľudia im môžu doniesť darčeky 
(granulky, konzervy, piškótky či 
hračky ).

l Čo usporadúvate práve na 
Vianoce a po Vianociach? 

- Pred Vianocami sa zúčastňuje-
me vianočných trhov v Považskej 

Bystrici, kde ľudia môžu podporiť 
chod nášho útulku. Samozrejme 
vianočné venčenie, na ktoré po-
zývame všetkých, ktorí túžia po 
psíkovi alebo len po jeho dočasnej 
spoločnosti.

l Ako vám v tomto môžu po-
môcť obyčajní ľudia a nadšení 
„psíčkari“?

- Najviac nám pomáhajú ľudia, 
ktorí chodia pravidelne venčiť 
našich psíkov. Pre nich sú tieto 
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Gymnáziu Púchov patrí vďaka 
zapájaniu sa do environmentál-
nych aktivít a ich výnimočných 
výsledkov titul Modrá škola. Gym-
nazisti majú dokonca medzi sebou 
aj Živel roka (Andreja Kučíka) a 
teraz postúpili ešte do vyššieho 
levelu. Vďaka úspechu vo výzve 
pre Modré školy sa teraz môžu tešiť 
na výsledky, ktoré ich školu urobia 
výnimočnou nielen navonok. Do 
roka na gymnáziu rozkvitne daž-
ďová záhrada, vegetačná stena 
a strecha, fontána a umiestni sa  
podzemný zásobník na dažďovú 
vodu, ktorou sa bude zalievať zá-
hrada a splachovať toalety. 

„Projekt bol schválený Úra-
dom vlády SR, ktorý vystupuje 
ako správca programu. V no-
vembri bola podpísaná zmluva 
medzi Úradom vlády SR a 
prijímateľom projektu – teda 
Gymnáziom Púchov. Zmluva je 
účinná, od účinnosti zmluvy je 
priestor dvanásť mesiacov na 
realizáciu všetkých opatrení, 
ktoré sú v rámci projektu. Suma 

Fontána s vodopádom pred gymnáziom
Fontána s vodopádom pred gymnáziom, dažďová záhrada, átrium 

pri jazierku, vegetačná stena, strecha, na ktorej sa bude pestovať 
a zalievať dažďovou vodou, ktorú využijú aj toalety. Mystifikácia? 
Nie. Vďaka takmer 40 000 eur, ktoré sa podarilo gymnáziu v spolu-
práci s  Nadáciou Blue Alternative získať na projekt zameraný na 
využitie dažďovej vody, sa všetko do jedného roka stane realitou. 

vyhradená na tento projekt je 39 
553,“ potvrdil koordinátor projektu 
z Nadácie Blue Alternative Ladislav 
Hudák. Ide o stopercentné finan-
covanie projektu pre školu - 85% 
pokrývajú prostriedky z finančného 
mechanizmu európskeho hospo-
dárskeho priestoru a 15% putuje 
na účet školy zo štátneho rozpočtu. 
Znie to priam ideálne, ale to by 
sme nemohli byť na Slovensku, 
kde legislatíva často nepomáha, 
naopak. „Úskalí je veľmi veľa 
- hlavne v byrokracii, ktorá 
na Slovensku funguje. Keď si 
zoberieme len to, že výzva na 
projekt vyšla v máji 2013 a máme 
dnes november 2014, tak vidíte 
ten časový úsek, kým sme sa 
dopracovali k podpisu zmluvy. 
Sú to prostriedky z európskeho 
hospodárskeho finančného me-
chanizmu, kde si všetko prísne 
sledujú najmä nórski partneri. 
Tu každý finančný doklad musí 
prejsť kontrolou – a tak sa na-
ťahuje časové obdobie už na 
samotnú realizáciu,“ prezradil 
Ladislav Hudák. 

Na úvodnej konferencii v priesto-
roch podkrovného divadielka 
gymnázia predstavili zástupcovia 
Nadácie Blue Alternative detaily 
vzniku i realizácie projektu. „Máme 
lokalizácie, ale ešte nevieme 
presne, čo je v podloží, takže 
môžeme sa posunúť o pol 
metra vedľa, ale v tejto lokalite 
záhrada ostane. Jedna záhrada 
bude na prechode, kde bude aj 
zelená strecha, tam sa urobí 
nejaká oddychová časť a menšia 
záhradôčka v átriu, druhá bude 
pred budovou, kde sú vysadené 
tisy. V jednej z týchto častí bude 
umiestnená pohľadová záhra-
da s fontánou,“ opisuje miesta 

realizácie jednotlivých výsledkov 
projektu koordinátorka a technická 
asistentka Nadácie  Blue Alterna-
tive Jaroslava Jancíková. 

Projekt počíta so spoluprácou 
študentov aj vyučujúcich, tiež 

blízkych a spriaznených organizácií 
v meste, samozrejme i mestskej 
samosprávy. „Študenti by mali 
pomáhať pri realizácii projektu 
napr. výsadbou stromov, po-
lievaním biologickej záhradky, 
ktorú tu už máme a ešte niečo 
vymyslíme. My máme vypraco-
vať metodiku, podľa ktorej sa 
má vyučovať využitie dažďovej 
vody na hodinách biológie 
v každom ročníku tri hodiny 
ročne,“ konkretizuje profesorka 
biológie Dagmar Balalová. „Určite 
budeme nápomocní. Pokiaľ nás 
pán Miroslav Kubičár osloví, 
sme ochotní spolupracovať,“ 
potvrdila ústretovosť Martina 
Knížatová z oddelenia výstavby a 
životného prostredia. Riaditeľ gym-
názia Miroslav Kubičár má jasné 
predstavy o realizácii projektu s 
využitím skúseností z minulosti: 
„My sme už podobný ale menší 
projekt mali s názvom Voda nie 
je odpad a červená nádrž, ktorú 
sme ešte stále nesfunkčnili, je 
práve na to. Je to stará železnič-
ná nádrž, ktorá bola vyhodená 
na smetisku. Jeden miestny 
umelec a kováč Juraj Špalek 
túto nádobu našiel, spravil z 
nej výtvarný objekt, ktorý bude 
dokončený ešte so slnečnými 
hodinami. Do nej budeme sťa-
hovať dažďovú vodu a polievať 
malú biologickú záhradu, ktorú 
nám pani profesorka Balalová 
so žiakmi minulý rok robila.“ 

Cieľom projektu je najmä prispô-
sobenie sa zmene klímy, prevencia 
povodní a sucha, ale tiež ekologic-
ká výchova všetkých zapojených 
do projektu, ktorí by mali ďalšej šíriť 
myšlienky smerujúce k využívaniu 
trvalo obnoviteľných zdrojov. 

Monika Vajdová
  

či – OZ na pomoc opustenym a 
tyranym psikom (bez dĺžňov), kde 
denne aktualizujeme informácie aj 
o rannom venčení. Počas prázdnin 
uvádzame termín deň dopredu, aby 
sa ľudia vedeli zariadiť. 

l Ako psíkom pomôcť vy-
hnúť sa alebo aspoň prekonať 
traumatické momenty, ktoré 
im spôsobujú vianočné a sil-
vestrovské oslavy (výbuchy, 
explózie, delobuchy)? Ako ich 
pred nimi chránite vy?

- My sme tak trochu mimo de-
diny, aj keď sa to aj tam ozýva. 
O ktorých psíkoch vieme, že sa 
boja takýchto vecí, tak im dáme 
tabletku na upokojenie. Kolegyňa 
má psíka, ktorý sa veľmi bojí, tak 
aj ostatných svojich psíkov počas 
takýchto osláv a výbuchov zatvára 
do kúpeľne. Ak sa psíky veľmi boja, 
tak sa používajú na upokojenie 
rôzne prírodné prípravky. Ak ne-
zaberú, tak aj niektoré na predpis 
od veterinára. Psík je utlmený a 
prespí celú noc. Niektoré psíky s 
tým nemajú problém ani v noci a 
môžu sa naháňať priamo na osla-
ve. Keď je to počas dňa, čo nie je 
povolené, treba zavolať mestskú 
políciu. Keď je to starší psík a niekto 
mu hodí „petardu“ pod nohy, môže 
nastať totálny kolaps, alebo môže 
dostať porážku, keď sa zľakne. Tak 
isto ako starší ľudia. Treba brať na 
nich ohľad. 

Za rozhovor poďakovala 
Monika Vajdová
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Už v úvodnom vstupe naznačil 
divákom velikán (po všetkých 
stránkach) slovenskej a českej 
hudobnej scény Richard Müller, v 
akom duchu sa bude celý koncert 
Hlasy 2 niesť: „Musíte to chvíľku 
vydržať.“ Všetci prítomní by v 
púchovskom divadle vydržali a pri-
jali ešte viac takýchto príjemných, 
vtipných a najmä vynikajúcich 
hudobných zážitkov. 

Púchovské publikum hudobníci 
a cappella, teda bez jediného hu-
dobného nástroja, potešili svojimi 
najväčšími hitmi, ako Nahý II., 
Tlaková níž, Milovanie v daždi, 
Baroko, a i. v unikátnom  a zároveň 
tak samozrejmom a prirodzenom 
aranžmáne, ktoré sa dá dosiahnuť 
azda len s Fragile (kde ho má na 
starosti najmä Braňo Kostka a 
Jana Golis), a ktoré nie je dotknuté 
žiadnym afektom či povrchnos-
ťou. Pri uvedení piesne Slon v 
porceláne Rišo s jemu vlastnou 
sebairóniou poznamenal, že tejto 
skladbe Jána Štrassera trvalo 
tridsať rokov, aby nadobudla ten 
správny rozmer.  

Jednoduchá, ale efektná scéna, 
pozostávajúca z neobyčajných 
„barových“ stoličiek, ktoré fareb-
ným podsvietením vždy ladili s ná-
ladou skladby (Nahý II. a Cigaretka 
na dva ťahy v červenom, Milovanie 
v daždi v modro-fialovom preve-
dení) nechala vyniknúť tri skvelé 
speváčky (Svetlanu Rymarenko, 
Janu Boltižiar a Janu Golis) a 
štyroch výborných spevákov 
(majstra kapelníka Braňa Kostku, 
Jozefa Hečka, Martina Madeja a 
Sláva Košeckého). Samozrejme 
neprekonateľného sólistu, ktorý, 
ako podotkol Braňo Kostka: „vy-
hral konkurz, pretože spieval 
najvyššie – tesne pod stropom“, 
Richarda Müllera. 

Okrem desiatich Richardových 
hitov zaznela aj skladba neodmys-
liteľne sa spájajúca s Freddiem 
Mercurym a skupinou Queen, kto-
rú Richard nespieval, zato uviedol 
slovami: „Mám pocit, že skupina 
Fragile ju spieva lepšie ako ori-
ginál – Bohemian Rhapsody.“ 
Mimo všetkých hudobných skvos-
tov zazneli vtipné vstupy, v ktorých 
si Braňo Kostka zaspomínal na 
pašovanie hudobných nástrojov 
cez západné hranice pred rokom 
1989, Richard si zaspomínal na 
začiatky svojej kariéry, v ktorej ho 
už spoznávali ľudia aj na uliciach 
mimo Bratislavy, a podarilo sa 
mu stretnúť dievčatko, ktorého 
najobľúbenejšou skladbou bola 
jeho Lakomá myš. Trvalo mu vraj 

Braňo Kostka: „Púchovské divadlo má ideálne podmienky na koncert takéhoto typu.“

R. Müller: Všade sa hrá dobre, kde sú ľudia
naklonení počúvať, reagovať a premýšľať.“

Posledný októbrový utorok patrilo púchovské divadelné pódium 
azda najsilnejšiemu hudobnému podujatiu tohto roka. Excelentným 
vystúpením bavili vypredané hľadisko svojou hudbou a humorom 
Richard Müller a Fragile na spoločnom koncerte Hlasy 2. 

48 hodín, dokiaľ prišiel na to, že 
ide o Tlakovú níž. 

Divákov veľmi pobavila najmä 
Braňova historka zo stavby, kde 
robotníci spievali svojmu majstrovi 
k narodeninám Happy, happy, 
happy, ale tiež akcia predaja CD 
Hlasy pre Púchovčanov, počas 
ktorej si mohli kúpiť dve CD za 
cenu troch. „Tá akcia sa volá 
Zachráň svoj strom a už názov 
napovedá, že je to ekoakcia. 
Čím viac CD kúpite, tým menej 
povezieme domov, ale má to aj 
iný dosah - zmenšíte hmotnosť 

v našich automobiloch, ergo aj 
spotrebu, takže menej splodín 
sa dostane do ovzdušia, čím 
zachránime minimálne jeden 
strom, prosím pekne. A pozor 
– váš strom, ktorý si môžete 
potom v decembri odrezať, ale 
už bez výčitiek. S pílkou, ale 
bez výčitiek,“ vysvetlil vyššie 
poslanie akcie Braňo Kostka a 
tiež divákom pripomenul, že sa to 
oplatí, lebo niektoré CD „zlacnili 
z tristo korún na dvanásť eur“.

Svojimi intermezzami obaja 
hlavní interpreti priniesli prítom-
ným aj túto „bonusovú hodnotu“ 
inteligentného zrozumiteľného 
humoru, ktorý dlhodobo absentuje 
na slovenskej mimodivadelnej 
scéne: „Doniesli sme aj náš 
posledný najnovší úlovok, 
ktorý dokonca ešte ani nie je v 
oficiálnych predajniach. Je to 
troj-cédečko...vlastne dvoj-cé-
dečko,“ predstavoval novinku 

Richard Müller. „Vlastne cédeč-
ko,“ priznal Braňo Kostka, ktorého 
Richard predstavil veľmi výstižne:  
„Muž, ktorý sedí vedľa mňa, nie 
je len kapelníkom tejto skupiny, 
ale hlavne manželom Zdeny 
Studenkovej.“ Ten zaspomínal 
na nedávny piešťanský koncert, 
kde poďakoval publiku za to, že 
dali prednosť ich koncertu pred 
Farmou. 

Okrem toho nechýbal ani emo-
tívny až intímny vstup, v ktorom 
Richard predstavil publiku menej 
známu skladbu Mama: „Nikdy sa 
mi nepodarilo zaspievať túto 
pieseň mojej mame – vždy sa 
tento titul vymenil na poslednú 
chvíľu na koncerte za iný. Myslel 
som si, že niekedy raz... A už 
sa mi to ani nepodarí, lebo mi 
tento rok odišla.“

Posledná skladba koncertu Ba-
roko roztlieskala celé púchovské 
divadlo. Stojaci Púchovčania si na 

záver vytlieskali aj dva prídavky: 
Štěstí je krásná věc a Po schodoch, 
pri ktorej Fragile ako a cappellová 
skupina zvládla bravúrne aj part 
dychovky s nenapodobiteľnou 
„trúbkou“ – Janou Golis, ako spe-
váčku predstavil Braňo Kostka. 
Richard si dirigovanie dychovky 
užíval ako v 1986-tom v známom 
klipe natočenom na panelákových 
schodoch.

l l l
Aj keď RICHARD MÜLLER 

neobľubuje médiá a rozhovorom 
s novinármi (i keď sám novinárom 
bol) sa skôr vyhýba, naše „mé-
dium“ neodmietol. 

l Hviezdy a populárni ľudia 
sú väčšinou opradení mýtmi 
a legendami. Aký je rozdiel 
medzi Richardom Müllerom 
prezentovanom v médiách, na 
javisku a v skutočným Richar-
dom Müllerom? 

- Tá otázka je natoľko pekná, 
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že škoda na ňu odpovedať. Po 
prvé nie som hviezda, po druhé 
hviezdy sú na nebi, prípadne sú 
to iné mená, ale toho, čo bolo 
narozprávané a napísané o mojej 
osobe, je tiež dosť, a je zbytočné 
nad tým rozmýšľať alebo sa to 
snažiť vysvetľovať. Som úplne 
normálny človek s tým malým roz-
dielom, že sa realizujem vo svojej 
profesii, ktorá je svojím spôsobom 
špecifická. 

l Čo je najkrajšie a najťažšie 
zároveň, keď človek ako vy stojí 
na javisku s takou neobyčajnou 
kapelou a cappella, ako je Fra-
gile? Ako spolu ladíte, neladíte? 

- To sa mieša jedno s druhým, 
ale za tie dva roky, čo spolu vy-
stupujeme, som nenašiel situáciu, 
kedy by som mal pocit, že v niečom 
neladíme. Ani ponorková nemoc 
zatiaľ neprišla, klopem si na čelo 
drevenej hlavy, a tým pádom je to 
strašne príjemné.

l Tak ako vtipne a uvoľnene 
pôsobíte na javisku, ste aj vo 
svojej hĺbke zábavný a vtipný 
človek? 

- Ja myslím, že nie. Po prvé sa 
viac-menej vyhýbam spoločnosti, 
lebo tým, že som abstinent, bývam 
veľmi skoro na míle vzdialený 
mysleniu kolektívu. Skôr by som 
povedal, že som človek smutný 
ako veselý, ale smútku má každý 
dosť. To znamená, že prezento-
vať ho na koncertoch by bolo asi 
absurdné.

l Asi ako Miloš Kopecký, 
ktorý pôsobil veľmi vtipne a 
veselo, no v jadre to bol veľmi 
smutný človek? 

- Áno, ale ten to mal ďaleko 
horšie s diagnózou.

l Ako sa vám tu hrá v Púcho-
ve, ako sa vám tu páči? 

- Všade sa hrá dobre, kde sú 
ľudia otvorení a naklonení počúvať, 
reagovať a premýšľať. Púchov nie 
je v tomto smere žiadna výnimka. 

l l l
BRAŇO KOSTKA je dirigentom, 

ale aj umeleckým vedúcim, šéfom, 
kapelníkom a cappellovej kapely 
Fragile, ktorú založil v roku 2004

l Hlasy 2 vo forme unikátnej 
spolupráce Fragile s Rišom Mül-
lerom pokračuje na základe di-
váckej popularity a samozrejme 
neuprenej kvality Hlasov 1. Ako 
vnímate rozdiely medzi nimi?

- Na javisku máme väčšiu istotu. 
Keď je tam väčšie napätie, tak 
je to len pozitívne napätie. Je to 
pekné – toto koncertné napätie, 
ale v zásade sme v oveľa väčšom 
pokoji. Tie istoty sa premietli hlav-
ne do študijného procesu. Už sme 
vedeli, čo nás čaká a tomu sme 
prispôsobili celý študijný proces, 
ktorý bol ďaleko efektívnejší. Pri 
minulom turné sme boli prvých 
desať koncertov v strese, a potom 
sme si to začali užívať. A toto turné 
sme boli v strese možno len prvý 

koncert. A potom už veľmi rýchlo 
nastalo štádium užívania. 

l Ladíte teraz spolu viac a tiež 
spolu s Rišom aj mimo javiska? 

- Nie je to vec ladenia. Tých 
prvých desať koncertov bolo skôr 
naberanie istoty, lebo na javisku 
sme úplne obnažení, a je to veľmi 
krehké. Možno práve preto sa 
voláme Fragile – hlavne v tomto 
žánri je to veľmi krehké. Vždy sa 
môže niečo stať. Malé odchýlky 
tam môžu veľmi veľa zavážiť. Čo 
sa týka spolupráce mimo javiska 
– je to o tom, že spoluprácu spre-
vádza obojstranný rešpekt, a to 
je jej základný kameň. Preto je tá 
spolupráca je kladná. 

l Je jednoznačné – najmä z 
vašich vtipných vstupov medzi 
skladbami, že ste si porozumeli 
aj ľudsky. Vždy v nich impro-
vizujete, alebo máte vopred 
pripravený scenár? 

- Radi improvizujeme, radi sa 
odchyľujeme a vždy to máličko 
variujeme, ale určité vstupy sú 
tematicky jasné. Vieme, čo chce-
me zdeliť ľuďom. Máme svojím 
spôsobom pripravené témy, ale 
to, ako ich prezentujeme, je vždy 
voľné a tú voľnosť si užívame. 

l Vy ako hudobník a tiež všet-
ci členovia Fragile ste známe 
osobnosti, nie sú tam slabšie 
a silnejšie články, nikto nie je 
v úzadí, vystupujete za seba, 
za nejaký hudobný nástroj, za 

nejaký hlas. Rišo vás počas 
prvého turné vnímal ako rov-
nocenných partnerov? Ako je 
to teraz, vnímate teraz oproti 
Hlasom 1 nejaký posun? Došlo 
aj profesionálnemu posunu 
u vás? 

- To ťažko posúdiť. To si človek 
uvedomuje až po rokoch, ale 
myslím si, že  náš vzťah v rámci 
Hlasov s Rišom zostal absolútne 
nezmenený. Je tu veľmi veľká 
stabilita v tom pozitívnom zmys-
le. Teším sa, že to nemá žiadne 
prípadné ponorkové priebehy. Aj 
pre Riša je to príjemná zmena, 
príjemné stretnutie po sezóne s 
kapelou a pre nás je to tiež príjemný 
návrat. Možno sa z toho stane taký 
príjemný projekt, pri ktorom sa 
budeme možno raz za dva roky 
stretávať. Vôbec si zatiaľ nevieme 
predstaviť, že by sa to nemalo 
konať. Tak sa to stáva súčasťou 
našej jesene. Každý máme svoje 
projekty a svoje plány, ale Hlasy 
3 nie sú vôbec vylúčené. 

l Ten interpretačný posun 
tam vnímate a v zmysle neustá-
leho sa zdokonaľovania? 

- To je ako vo všetkých tých 
záležitostiach, kde ide o milimetre, 
o stotiny sekundy - ako nejaká 
formula jeden – tam záleží už len 
na detailoch. Pracujeme stále s de-
tailmi, snažíme sa všetky tie sféry, 
všetky tie ozubené kolieska spájať 
tak, aby do seba zapadali. Už od 

aranžovania samotných piesní má 
človek skúsenosti, ktoré si možno 
neuvedomuje, a tam to už niekde 
začína. Tie skúšky sú plynulejšie, 
všetko sa to zdokonaľuje, ani to 
nemusíme tušiť. Možno ste vy 
diváci objektívnejší v hodnotení, 
ako lakmusový papierik. 

l Ako vnímate to, že  sú 
koncerty niekedy každý druhý 
deň alebo deň po dni? Aj zajtra 
máte ďalší koncert. Ako sa to 
dá zvládať fyzicky aj psychicky? 

- Fyzicky je to náročné, musím 
uznať, lebo musíme byť veľmi 
disciplinovaní, aby sme to zvládli. 
Predsa len achillovou pätou ta-
kýchto a cappellových súborov je 
choroba, hlas samotný. Stačí, aby 
niekto ochorel a už je celý projekt 
ohrozený. Toto je gilotína nad 
nami. Zatiaľ to nejako zvládame. 
Tým, že je ten žáner veľmi ťažký a 
tým, že musí byť človek na koncerte 
stále v strehu, aj pozornosť musí 
byť stále na vysokej úrovni, tak sa 
človek nikdy nenudí. To je záruka, 
že sa vždy stane niečo iné, vždy 
je to iné. Nie je tam žiaden bicí 
automat, žiadna nahrávka s tým 
nejde – nič nie je dané, vždy je to 
tým pádom iné. To nám zaručuje, 
že sme v pozitívnom napätí a že 
sa nenudíme. 

l Zajtra nasleduje posledný 
slovenský koncert, potom idete 
do Čiech. Je odlišné české pub-
likum od slovenského? 

- Určite v každom meste je vždy 
odlišné publikum – to závisí aj od 
haly, od miestnosti, od sály. České 
publikum je také divadelnejšie, 
zase slovenské publikum je tem-
peramentnejšie. Sú tam rozdiely. 

l Tu sa vám ako hrá? Aká je 
tu akustika? Ako vnímate tento 
priestor? 

- Pre nás je akustika výborná, čo 
sa týka čisto zvuku. Som presved-
čený, že aj pre ľudí je to výborné. 
Lebo tu nie sú žiadne negatívne 
odrazy, príliš sa tu zvuk netočí, 
takže je to pre túto hudbu ideálne. 

l Aké je púchovské publi-
kum? 

- Púchovské publikum je výbor-
né a hlavne mu gratulujem k tomu, 
že bolo takéto divadlo postavené. 
To je veľká vec a to si každý umelec 
na Slovensku veľmi váži, že tu bol 
niekto, kto musel byť dostatočne 
tvrdohlavý na to, aby sa urobil taký 
počin a postavilo sa, pokiaľ viem, 
jediné divadlo na Slovensku po 
revolúcii. To je neskutočne veľká 
vec a to sú, podľa mojich skúse-
ností, ako sledujem kultúrne dianie 
v jednotlivých mestách, činy, ktoré 
ovplyvnia generácie a generácie 
a kultúrny život v danom meste 
do ďalekej budúcnosti. Takže 
gratulujem veľmi Púchovčanom, 
to si určite zaslúžili. 

Za rozhovory poďakovala 
Monika Vajdová
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KULTÚRA-KURZY

Piatok 26. o 17.30 hod.
Sobota 27. o 19.30 hod.
Nedeľa 28. o 17.30 hod.
NOC V MÚZEU: 
TAJOMSTVO HROBKY
Ešte jedná nočná smena a Zem 

bude zachránená. Pripravte sa. Naj-
divokejšia a najdobrodružnejšia Noc 
v múzeu všetkých čias. Jej hlavným 
hrdinom je opäť najznámejší nočný 
strážnik na svete Larry (Ben Stiller), 
ktorý pracuje v  múzeu. A práve tu 
každú noc ožívajú múzejné exponáty. 
Za týmto neuveriteľným kúzlom stojí 
mystická zlatá doska pochádzajúca 
zo starovekého Egypta , ktorá je tým  
najvzácnejším exponátom múzea. O 
tomto jej kúzle nevie nikto, iba Larry... 
MN 12 rokov – USA,VB – Barracuda-
movie - 89´ - český dabing – rodin-
ný,dobrodr.,komédia. Vstupné 3,50 €.

Piatok 26. o 19.30 hod.
Sobota 27. o 17.30 hod.
Nedeľa 28. o 19.30 hod.
Pondelok 29. o 17.30 hod.
HODINOVÝ MANŽEL                                                                                                       
Príbeh štyroch priateľov, vášnivých 

hráčov vodného póla, ktorí spoločne 
prevádzkujú bazén. Ten im ako nevy-
hovujúci vypustí hygiena a štvorica sa 
razom ocitá doslova na dne. Jeden z 
nich dokonca na dne bazénu začne aj 
bývať, keď sa poháda s manželkou a 
urazený odíde z domu.  Z nedostatku 
príležitostí začnú podnikať ako „ho-
dinoví manželia“ a zakrátko si nájdu 
klientelu medzi miestnymi dámami. 
Každý z nich má svoju pravidelnú 
zákazníčku, ale tie majú okrem opráv 
aj veľmi špecifické priania a potreby. 
To sa však pomaly prestáva páčiť 
partnerkám a manželkám našich hrdi-
nov... Takto rozohraný príbeh neskôr 
graduje nečakanou cestou do Tatier, 
kde sa všetko poriadne zamotá, aby 
nakoniec všetko skončilo dobre a s 
množstvom prekvapení. MN 12 rokov  
–  ČR –  Continentalfilm   - 100´ -  česká 
verzia –  komédia . Vstupné 3,50 €.

Piatok 2. o 15.30 hod.
Sobota 3. o 15.30 hod.
Nedeľa 4. o 15.30 hod.
PADDINGTON
Paddington je medvedík, ktorý nosí 

vlnený kabát a neforemný klobúk . 
Meno dostal podľa  miesta, kde ho našli 
Brownovci(názov železničnej stanice). 
Spravili z neho ďalšieho člena rodiny, 
v  ktorej žijú ešte dve deti – Jonathan 
a Judy a gazdiná – paní Birdová. 
Všetko by bolo dobré, ale len dovtedy, 
kým sa na scéne neobjaví riaditeľka 
miestneho múzea p. Milicent (Nicole 
Kidman), ktorá z neho chce vytvoriť pre-
parovaný exponát...MP –VB,Fr.,Kan. 
– Magicbox – 96´  - slovenský dabing   
– rodinný. Vstupné 3,50 €.

Piatok 2. o 17.30 hod.
Sobota 3. o 17.30 hod.
Nedeľa 4. o 17.30 hod.
EXODUS: BOHOVIA A KRÁLI
Vzbúril sa proti impériu a zmenil 

svet. Vyrastali ako bratia, ale stali sa 
z nich nepriatelia na život a na smrť- 
egyptský faraón Ramzes a Mojžiš, kto-
rý sa stal legendou. Tvorca Gladiátora 
tak dostal šancu znovu predviesť ako 

„Večery boli dlhé a občas ma 
zvykla slúžka zobrať so sebou do 
rôznych domov v dedine, kde sa 
konali „priadky“ alebo „páračky“. 
Žiadne čajové večierky alebo 
salónové programy nemohli sa 
vyrovnať týmto večerom. Bolo 
veselo, dievčatá spievali, rozprá-
vali príhody a žarty, kým mládenci 
čakali vonku pod oknami, aby 
mohli vyprevadiť svoje vyvolené 
na ceste domov.“

„So sviatkami boli spojené aj 
zimné prázdniny. Tie nám dávali 
príležitosť využiť naplno všetky 
radosti a kúzla zimy. Chodili sme 
na briežok pri pošte sánkovať sa a 
pri potoku šmýkať sa na ľadových 
kĺzačkách, stavali sme v záhrade 
snehuliakov a hádzali snehovými 
guľami. Keď sa začalo zmrákať, 
vracali sme sa vyzimení s čer-
venými lícami do teplo vykúrenej 
kuchyne k šálke horúceho lipového 
čaju s lekvárovým buchtami alebo 
škvarkovými pagáčmi.“ Takto 
spomína záriečsky rodák Igor 
Peressényi vo svojej knihe Album 
spomienok na časy zo začiatku 
20. storočia.

Atmosféru oných čias pripo-
menula na tradičnom adventnom 
popoludní v nedeľu aj folklórna 
skupina Záriečanka. Pripravila v 
krátkych scénkach ukážky tradícií, 
čo sa zvyklo robiť na Ondreja, 
Katarínu, Barboru, nechýbala ani 
Lucia a Mikuláš. Čaro dávnych 
čias spestrili dedinské „reči a 
povedačky“ spoza kuchynského 
stola, kde sa ženy stretávali pri 

Adventné popoludnie v Záriečí

má vyzerať pravý historický veľkofilm. 
MN 12 rokov  – VB, USA,Špan.  –  
Baracudamovie   -   142´ -  slovenský 
dabing –  historický, dráma. Vstupné 
3,50 € - 2D, 5 € - 3D. 

Streda 7. o 19.30 hod.
S LÁSKOU, ROSIE
Niekedy trvá celú večnosť, kým 

nájdete toho pravého. Láska a sex nám 
dokážu urobiť zo života nebo aj peklo. 
Vedia to v Notting Hill, vie to Bridget  
Jonesová aj tí, čo majú Lásky čas. 
Vie to aj film S láskou, Rosie, britská 
romantická komédia plná omylov a 
chýb, ktoré jednoducho robíme, nech 
sa snažíme akokoľvek. Akonáhle totiž 
dôjde na  lásku a život, to správne roz-
hodnutie akoby pre hlavných hrdinov 
ani neexistovalo... MN 12 rokov  - USA 
-  Bontonfilm  -  102´ -  titulky - roman-
tický, komédia. Vstupné 3,50 €. 

Piatok 9. o 17.30 hod.
Sobota 10. o 17.30 hod.
Nedeľa 11. o 15.30 hod.
RUKOJEMNÍK
Hlavný hrdina filmu, režiséra Ju-

raja Nvotu, má tú výhodu, že kvôli 
dobrodružným výpravám, bitkám so 
spolužiakmi a prvým láskam, atmo-
sféru doby a miesta až tak nevníma. 
Malý Peter (Richard Labuda, vnuk 
M. Labudu) vyrastá v starostlivosti 
prarodičov (Milan Lasica, Libuše 
Šafránková), pretože jeho rodičia 
emigrovali do Viedne a odvtedy sa 
ho prostredníctvom úradov márne 
snažia získať. Aj preto Peter vymýšľa 
najrôznejšie spôsoby, ako sa cez 
čiaru dostať. Pre čo má čím ďalej 
menšie pochopenie veliteľ miestnych 
pohraničiarov (Ondřej Vetchý). Ako 
sa šesťdesiate roky blížia ku koncu a 
pomery sa dramaticky menia, otvorí 
sa nakoniec i pred Petrom vysnívaná 
cesta cez hranice. Vyraziť na ňu ale 
znamená stratiť prarodičov, kamarátov 
a nezabudnuteľné dobrodružstvá...MP 
- SR - Barracuda Movie -  102´  - slo-
venská verzia - dobrodružný, rodinný. 
Vstupné 3,50 €. 

Piatok 9. o 19.30 hod.
Sobota 10. o 19.30 hod.
Nedeľa 11. o 17.30 hod.
SIEDMY SYN
Sily dobra a zla odnepamäti vedú 

vojnu o našu planétu. Rytier John 
Gregory (Jeff Bridges) bol posledným 
žijúcim členom radu bojovníkov, ktorí 
chránili svet pred silami temna. Bol 
to on, kto im mohol zasadiť smrteľnú 
ranu, keď ulovil Kráľovnú čarodejníc 
(Julianne Moore). Stačilo ju zabiť. On 
sa do nej namiesto toho zamiloval a 
miesto smrti pre ňu zvolil väzenie, z 
ktorého nebolo úniku. Iba zdanlivo. 
Silná čarodejnica sa dokázala dostať 
na slobodu a teraz zhromažďuje ar-
mádu svojich verných, aby sa pomstila 
za to, ako bola pokorená. Aby Gregory 
nebol sám na svoj boj, musí nájsť mýtmi 
opradeného Siedmeho syna, muža s 
mimoriadnymi schopnosťami. MN 12 
rokov  - VB,USA,Kan.,Čína  -  Barra-
cuda Movie - 120 ´ -   český dabing 
– dobrodružný, fantasy. Vstupné 3,50 
€ - 2D, 5 € - 3D. 

POĎAKOVANIE
Srdečne ďakujeme ve-

dúcej folklórnej skupiny 
Záriečanka pani Hanke Be-
ňovej a choreografovi Ton-
kovi Kováčovi, ktorí úspešne 
vedú folklórnu skupinu, re-
prezentujú obec na rôznych 
vystúpeniach a v obci na 
všetkých oslavách. Vďaka 
Vám za Vašu obetavú prá-
cu, veľa zdravia a úspechov 
Vám prajú Vaši priaznivci a 
členovia folklórnej skupiny.

rôznych prácach ako bolo drápanie 
peria, lúštenie fazule, vyšívanie 
či ohováranie mužov. Tradičné 
staré vianočné piesne nesúce 
sa zaplnenou sálou kultúrneho 
domu tým najonakvejším spôso-
bom pripomenuli návštevníkom 
blížiace sa Vianoce tak, ako to 
bolo kedysi. Kolorit najkrajších 
sviatkov roka dopĺňali rozmanité 
vianočné dekorácie. V samotnom 
závere pripravili domáce gazdiné 
ochutnávku všakovakých dobrôt 
z vianočného stola, po troch 
pecňoch domáceho chleba s 
domácou oškvarkovou masťou a 
cibuľou sa len tak zaprášilo.

Vianoce sú predo dvermi. Či 
budú snehuliaci, sánkovačka a 
guľovačka, necháme sa prekvapiť. 
Ale ako prijmeme ich posolstvo, 
ako sa z neho dokážeme tešiť, 
ako ho budeme šíriť ďalej, zostáva 
na nás. Nech nás teda ich čaro 
sprevádza po celý rok.

Jozef Kollár

Pondelok 5. l veľká sála l 18.00 
hod.

BODY BALL
Opäť pozývame! Prineste si so se-

bou 20 € na zakúpenie permanentky 
na 10 vstupov s platnosťou 3 mesiace 
od dátumu zakúpenia. 2x v týždni 1 
vyuč. hod.  Info: 0908 718 662.

Streda 7. l veľká sála l 18.00 hod.
ZUMBA TUNING 
Začíname! Prineste si so sebou 20 

€ na zakúpenie permanentky na 10 
vstupov s platnosťou 3 mesiace od 
dátumu zakúpenia. 2x v týždni 1 vyuč. 
hod.  Info: 0908 718 662.

Pondelok 15. 1.- 6. 2. l vestibul 
-  I. poschodie l 9.00-19.00 hod.                

VÝSTAVA: KRÁSA OKAMIHU
Fotografická výstava realizovaná na 

podporu transplantačného programu 
a darcovstva orgánov v SR vznikla z 
fotografickej súťaže pacientov pred, 
alebo po orgánovej transplantácii. Úlo-
hou fotografa bolo zachytenie emócie, 
prežitého okamihu, radosti zo života, 
zážitku z prežitého dňa, očakávania 
splnenia snov, či túžob. Info aj na oso-
bitných plagátoch. Vernisáž výstavy: 
15.1.2015 o 16:00 hod. 
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NÁJDITE V MASÁŽI POKOJ, POHODU, 
RADOSŤ A DOBRÉ ZDRAVIE – 43. časť

ŠTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov 
profesionálne masáže, liečebné terapie

0907 518 826 - len na objednávku 
www.klub-zdravia-krasy.sk

ZAUJÍMAVOSTI O NAŠOM CHRBTE
Prečo majú obyvatelia ďale-

kého východu menšie problémy 
s chrbtom?

- Je to jednoduché – pretože 
sa viac hýbu. Pohyb je pre nich 
životná filozofia. Keď niečo v chrbte 
trošku zabolí, idú do parku. Spoloč-
ne tam praktikujú rôzne cvičenia. 
Kto ide okolo, pripojí sa. A nejde 
iba o cvičenie ako také. Ide aj o 
to, že patria k nejakej skupine. U 
nás sú ľudia veľmi uzatvorení a 
osamelí. A osamelosť vyvoláva 
veľa emocionálnych porúch, ktoré 
sa premietajú do chrbta, v ktorom 
je uložených veľa emocionálnych 
bodov. Osamelosť potrebuje 
pozornosť. Keď máme bolesti, 
sústredíme na seba pozornosť. Ale 
bolesť je veľká daň za pozornosť. 
Je jednoduchšia a bezbolestná 
cesta. Hýbať sa, cvičiť, tancovať. 
Potom budeme svieži, zdraví, a aj 
pozornosti bude dostatok. 

Je náš chrbát od prírody slabý 
alebo silný?

- Väčšina ľudí prichádza na 
svet s perfektným pohybovým 
systémom, ktorý sa však musí 
aktivovať. To, že viac ako 70% 
obyvateľstva trpí poruchou tohto 
systému, je dôsledok toho, že ho 
nesprávne, jednostranne alebo 
veľmi málo používame. 

Viete, že fénovanie nám škodí 
viac ako ťahanie bás s pivom?

- Keď pohybujeme pri fénovaní 
ramenom, spolupôsobí pri tom 
veľa svalov. Rameno tým zaťa-
žujeme až 70 percentami našej 
telesnej hmotnosti. A basa s pivom 
zaťažuje náš kĺb len 15 percentami. 
Z toho vyplýva, aby sme reduko-
vali na minimum monotónne práce 
vykonávané nad výškou ramien. 

Máme náš chrbát šetriť?
- Nie. V bežnom dennom živote 

je treba robiť čo najviac pohybov. 
Ak sa dá, vynechajme výťah a vy-
behnime po schodoch. Ak niekde 
dlho čakáme a stojíme, radšej sa 
prechádzajme. Ak prechádzanie 
nie je vhodné (napr. v rade na 
pošte), tak je dobré občas sa nená-
padne prehýbať a vystierať, alebo 
prešľapovať na mieste. Alebo 
krúžiť ramenami. To isté platí aj keď 
dlhodobo sedíme. V práci alebo za 
volantom. Každú chvíľu zmeňme 
polohu - ohnúť sa, vystrieť, potočiť, 
ponaťahovať.  Chrbtica sa nám za 
to štedro odmení. Nebude bolieť.

Kedy treba vyhľadať maséra 
alebo fyzioterapeuta?

- Najideálnejšie je preventívne, 
pokiaľ to ešte nebolí. Ale bohužiaľ, 
v našich končinách nie sme tak 
nastavení. Ak to už začne bolieť, 
treba to riešiť čo najskôr. Čím 
skôr sa začne akútna bolesť riešiť, 
tým skôr odíde. Ak ju necháme 
ignorovaním a tlmením bolestí 
analgetikami prejsť  do chronickej, 
potom je to už zložitejšie. Ale radšej 
neskôr ako nikdy. Najskôr to treba 
skúsiť neinvazívne – bez operácie. 
Je veľa možností. Ale ak už je veľmi 
neskoro, skalpelu sa nevyhneme...

Čo ak trávime v rámci školy 
alebo práce väčšinu času na 
stoličke?

- Samozrejme, že stolička za to 
nemôže. Akú si zabezpečíme, takú 
máme. A ak si k sedeniu v práci 
pridáme aj príchod a odchod na 
nejakom pojazdnom prostriedku a 
nevybehneme do lesa alebo parku, 
na problémy máme zarobené. Bo-
hužiaľ, aj dlhodobé sedenie vytvára 
a prehlbuje svalové dysbalancie. A 
to nehovoriac o deťoch v školách, 
z ktorých sa akosi potichu vytráca 
pohyb. A pritom učenie, myslenie 
a koncentrácia súvisia s pohybom. 
Posadiť dieťa na príliš dlho do lavice 
bez pohybu je pre jeho vývoj po 
všetkých stránkach kontraproduk-
tívne. A po príchode domov sa po-
sadia pred počítač alebo televízor 
a potom sa nestíhame čudovať, 
prečo sú stále choré. 

Ako sa ukladať do postele?
- Určite nie príliš tvrdo. Vhodný 

je stredne tvrdý matrac. Zdravá 
dávka spánku je osem hodín. 
Niekto aj viac. Ak máme problémy 
so zátylkom, poloha na bruchu nie 
je vhodná – príliš naťahuje krčnú 
chrbticu. Rozmer vankúša, ktorý 
robí nášmu chrbtu dobre, je 40 x 
80 cm. Na tomto malom vankúši 
leží len hlava a zátylok. Nikdy si 
pod šiju nevkladajte valec, preto-

nohy. Telo natočiť na tú stranu po-
stele, z ktorej chceme vstať. Lýtka 
vystrčiť a nohy položiť na dlážku. 
Trup zdvihnúť na rukách nahor 
a narovnať sa. Zadok funguje 
ako otáčavý bod. Teraz sedíme 
vzpriamene na hrane postele 
a môžeme pohodlne vstať. Aby 
sme si aj večer mohli takto ľahnúť, 
postup pohybov obrátime. 

Aká je teplota, ktorá poteší 
náš chrbát?

- Aby sme sa vyhli bolestivému 
napätiu a stuhnutiu svalov v oblasti 
ramien a šije, nemala by teplota v 
spálni klesnúť pod 18 stupňov a 
50%-nú vlhkosť vzduchu. Posteľ 
by nemala byť umiestnená pri von-
kajšej stene. Od okna by mala byť 
minimálne 60 cm. Bolesti chrbta 
a bolestivé napätie chrbta svalov 
spôsobuje aj prievan.

Nepodceňujme a neignorujme 
bolesti chrbta, ani iné bolesti. Čím 
skôr ich začneme riešiť, tým skôr 
ich vyženieme z nášho života. Ak 
máte zdravotné problémy a chcete 
ich riešiť, navštívte nás. Spoločne 
nájdeme cestu ako eliminovať 
stres, ako upraviť stravu, ako 
cvičiť, aká masáž alebo terapia 
je pre vás vhodná. Zdravie je 
dobro, o ktorom nevieme, pokiaľ 
ho nestratíme. 

Od januára 2015 pre vás, ktorí 
túžite zmeniť svoj život, zlepšiť 
svoje zdravie, zharmonizovať 
vzťahy, zmeniť to, čo vám nevy-
hovuje a priblížiť sa tak k svojim 
vysnívaným cieľom a túžbam 
pripravujeme KLUB  ZDRAVIA. 
Budeme sa stretávať v Púchove, 
každý utorok v trvaní 60 min. 
Dozviete sa na v ňom, ako zlepšiť 
svoj život vo všetkých oblastiach 
(zdravie, vzťahy, kariéra, financie). 
Naučíte sa, ako eliminovať stres, 
ako zobudiť svojho vnútorného 
lekára, ako byť lepším. Zistíte, 
prečo sa vám v živote deje to, čo 
sa vám deje a čo spraviť, aby to 
bolo tak, ako vy chcete. Viac info 
na www.klub-zdravia-krasy.sk v 
časti KLUB ZDRAVIA.

Jarmila Rosinová

že táto poloha stláča otvory pre 
výstup nervov a príliš naťahuje 
krčnú chrbticu. Existuje aj vankúš 
s priehlbinou, ktorá je špeciálne 
upravená pre ramená a umožňuje 

pohodlné ulože-
nie šije. Ak často 
cestujete vlakom 
alebo lietadlom, 
zabezpečte s i 
vankúšik v tvare 
motýľa – s priehl-
binou dolu aj hore. 

Ako vstávať 
z postele, ak už 
chrbát bolí?

- Nie rýchlo, ale 
pomaly. Uprostred 
postele sa položiť 
na chrbát a pokrčiť 

ČO DAROVAŤ 
POD STROMČEK?
Celej rodine:
STO NAJVÄČŠÍCH DIVOV 

PRÍRODY - M. Cattaneo: Kniha 
predstavuje sto najvýznamnejších 
prírodných pamiatok sveta. Takmer 
800 unikátnych fotografií dokumen-
tuje, ako vyzerá skutočný raj na 
zemi. Najpozoruhodnejšie prírodné 
divy sú zoradené do kapitol podľa 
svetadielov.

BIBLIA: Je jedna z najčítanejších, 
najvplyvnejších a aj najpredávanej-
ších kníh ľudstva. Pre viaceré rodiny 
je to výnimočný dar, ktorý sa bude 
dediť z pokolenia na pokolenie. 

Šikovnej kuchárke:
BABIČKINA  KUCHÁRKA - 

Kedysi, v dobách minulých, poznali 
naše babičky tajomstvá lacnej, ale 
zato nesmierne chutnej domácej 
kuchyne. My sme ich pre vás zo-
zbierali a prinášame vám ich teraz 
na inšpiráciu v sérii kníh. Nájdete tu 
jedlá jednoduché, každodenné, ale aj 
tie náročnejšie, ktoré sú skôr vhodné 
na slávnostné príležitosti. Nechýbajú 
tu polievky, jedlá z mäsa i bez neho, 
múčniky ani rôzne iné dobroty. 

POMÔŽEM TI PIECŤ - H. Stube-
rová: Kuchárska kniha o pečení sa 
stane vaším spoľahlivým sprievod-
com. Okolo 400 receptov patriacich 
ku skutočnej klasike na národné a 
medzinárodné špeciality. Všetky 
postupy sú precízne a veľakrát vy-
skúšané. Základy pečenia pomôžu 
najmä vtedy, ak máte málo skúsenos-
tí. Mimoriadny bonus pre celiatikov: 
v knihe nájdete veľa receptov na 
špeciality, ktoré možno upiecť bez 
lepku. Na bezlepkový variant receptu 
vás upozorní príslušný symbol.

Turistovi:
SLOVENSKO KRÍŽOM-KRÁ-

ŽOM: Sprievodcu po Slovensku 
tvorí trojdielna edícia. Všetky tri knihy 
tak umožnia čitateľom podrobne 
sa oboznámiť s touto nádhernou 
krajinou v srdci Európy. Snahou 
autorov bolo previesť návštevníkov 
aj lokalitami, o ktorých sa vie me-
nej a kam veľa turistov nezavíta. 
Opis každej oblasti dopĺňa mapa a 
praktické informácie o ubytovacích a 
parkovacích možnostiach, otváracích 
hodinách pamiatok a pod.

NAJKRAJŠIE CYKLISTICKÉ 
OKRUHY - D. Kollár: Nová edícia 
Po Slovensku zahŕňa najkrajšie 
cyklistické okruhové trasy, tipy a 
zaujímavosti cestou, profily trás a 
časové rozvrhy.

Starým rodičom:
BABIČKA, DEDUŠKO, ROZ-

PRÁVAJ! : Otvorená kniha na 
zaznamenávanie spomienok starých 
rodičov od detstva po súčasnosť. 
Babička bude môcť sama alebo 
s vašou pomocou vypĺňať knižku 
a odpovie tak celý rad starostlivo 
vybraných otázok.

Teplo domova, láskavé slová, 
spoločné spomienky, neha a 
pochopenie...To sú Vianoce. 
Vydarené Vianoce, v novom roku 
veľa zdravia a spokojnosti praje 
všetkým 

           BARICA- kníhkupectvo.
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OPEN LIGA VO 
FUTSALE - 9. KOLO

I VOLEJBALOVÁ LIGA - 10. KOLO

II. HOKEJOVÁ 
LIGA - 15. KOLO

Pondelok 22. decembra  16.30 - 18.00 hod.
Piatok 26. decembra  16.30 - 18.00 hod.
Sobota 27. decembra  16.30 - 18.00 hod.
Nedeľa 28. decembra  16.30 - 18.00 hod.
Pondelok 29. decembra  16.30 - 18.00 hod.
Utorok 30. decembra  16.30 - 18.00 hod.
Piatok 2. januára  16.30 - 18.00 hod.
Sobota 3. januára  16.30 - 18.00 hod.
Nedeľa 4. januára  16.30 - 18.00 hod.
Pondelok 5. januára  16.30 - 18.00 hod.
Utorok 6. januára  16.30 - 18.00 hod.
Streda 7. januára  16.30 - 18.00 hod.
Sobota 10. januára  16.30 - 18.00 hod.
Nedeľa 11. januára  16.30 - 18.00 hod.

VEREJNÉ KORČUĽOVANIE
počas vianočných 

a novoročných sviatkov

MESTSKÁ FUTSALO-
VÁ LIGA - 8. KOLO

TABUĽKA PO 8. KOLE:

1. TEAM 52%  7  5  0  2  44:26  15

2. CRALIF  7  5  0  2  44:26  15

3. BESTSPORTS  7  4  0  3  35:25  12

4. JAMAICA  7  4  0  3  30:28  12

5. BELUŠA  5  2  1  2  20:21  7

6. ZÁKLADŇA LR 6  2  1  3  18:26  7 

7. CHIVAS  6  2  0  4  26:36  6

8. MAGSY  7  1  0  6  31:60  3

VÝSLEDKY 9. KOLA:

ŽIRAFA ŽILINA - PÚCHOV 5:6

DOXX ŽILINA - PRIEVIDZA 0:3

MALACKY - TRNAVA  4:5

PODOLIE - B. BYSTRICA 8:3

Prievidza mala voľno.

TABUĽKA PO 8. KOLE:

1. PODOLIE  7  6  0  1  41:24  18

2. B. BYSTRICA  8  4  3  1  41:31  15

3. POPRAD  7  4  1  2  35:25  13

4. PÚCHOV  7  4  0  3  41:38  12

5. ŽIRAFA  8  3  2  3  48:46  11

6. PRIEVIDZA 8  3  1  4  34:45  10

7. MALACKY  8  2  1  5  35:37  7

8. TRNAVA 8  2  0  6  25:49 6

9. DOXX ŽILINA  7  1  2  4  17:22  5

ZÁKLADŇA LR - BELUŠA 3:3
G: M. Hruška 2, Kučo - L. Sviečka 2, R. 

Sviečka
CRALIF - MAGSY 10:3 
G: Budjač 4, Kristín 2, Kováč 2, Mokrička, 

Egly - Korený, Luhový, Poliach
BESTSPORTS - CHIVAS 11:4
G: Bosák 3, Štepanovič 2, Žiaček 2, Bosák 

2, Pšenák 2 - Marek Loduha 3, Marián Loduha 
Stretnutie Team 52% - Jamaica Prenosil 

bolo odložené.
LIGA 35+
SILVER - FAN CLUB 7:5
G: Mojto 3, Cesnárik 2, Bosák, Žiaček - Pro-

stredný 2, Moško, Michňo, Žiačik
DOPOČTU - BELUŠA 5:10 
G: Urbaník 2, Belušík 2, Scherk - Vyhnička 

3, Boháčik 3, Pilát 2, Sagan, Pitel.

TABUĽKA PO 13. KOLE

1. VISOLAJE  13  9  1  1  2  88:68  30

2. GLOBAL  13  8  2  0  3  91:65  28

3. FOREVER BB  13  7 1 1  4  90:66  24

4. SPORTS BAR  13  5  2  2  4  82:74  21

5. DC PÚCHOV  13  5  2  1  5  77:79  20

6. B2 UMELCI  13  3  1  1  8  64:92  12

7. FOREVER OK  13  3  0  2  8  66:90  11 

8. VETERÁNI  13  3  0  1  9  66:90  10

ŠÍPKARSKÁ LIGA 
DRUŽSTIEV

VÝSLEDKY 13. KOLA:
FOREVER BB PÚCHOV - VETERÁNI POV. 

BYSTRICA 11:1
DARTS TEAM VISOLAJE - GLOBAL EXTRA 

BELUŠA 5:7
B2 UMELCI POV. BYSTRICA - SPORTS 

BAR POV. BYSTRICA 1:11
DARTS CLUB PÚCHOV - FOREVER OK 

PÚCHOV 7:5

Team 52% a Cralif plece pri pleci

V 15. kole II. hokejovej ligy cestovali hráči 
ŠHK Púchov do Partizánskeho a na trojbodový 
zisk im stačila tretia tretina. Po úvodných dvoch 
totiž prehrávali 1:3, v tej poslednej však záslu-
hou Fura a Smatanu nielenže vyrovnali, ale po 
dvoch góloch Viedenského otočili výsledok na 
konečných 5:3 vo svoj prospech. 

Po vianočnej pauze čaká na púchovských 
hokejistov januárová séria piatich domácich 
zápasov, kedy postupne privítajú Nitru (3. 
január), Banskú Bystricu (6. január), Dubnicu 
nad Váhom (10. január), Petržalku (17. január) 
a Levice (24. január).

PARTIZÁNSKE – PÚCHOV 3:5 (1:1, 2:0, 
0:4)

Góly: 11. Stráňovský – 0:1, 12. Ondruška – 
1:1, 27. Klačanský – 2:1, 32. Klačanský – 3:1, 
47. Furo – 3:2, 52. Smatana – 3:3, 53. Viedenský 
– 3:4, 58. Viedenský – 3:5. Pred 225 divákmi 
rozhodovali Bachúrik – Vido, Vyoral.

PARTIZÁNSKE: Hippík – Malinka, P. On-
druška, Pániš, Uhrecký, Tvrdík – J. Ondruška, 
Peniaška, Klačanský, Kerata, Gális – Machovič, 
Majerčík, Goga, Korec. PÚCHOV: Kučík – Hu-
lák, Kováčik, Furo, Krejčí, Zemko – Dvorský, 
Žiačik, Viedenský, Štubňa, Bajtala – Matušú, 
Beznák, Stráňovský, Faktor, Smatana.

Dve hladké víťazstvá na záver roka
Desiatym kolom sa skončilo pre tento kalendárny rok dianie v 1. volejbalovej lige mužov. 

Hráči VŠK Púchov privítali pred trojtýždňovou zimnou prestávkou v domácom prostredí 
predposlednú Skalicu a očakával sa od nich plný šesťbodový zisk. Povinné víťazstvá 
v pomere 3:0 sa naozaj zrodili, a tak Púchov stále drží druhú priečku so šesťbodovým 
odstupom za vedúcim Zvolenom.

PÚCHOV – SKALICA 3:0 (23, 12, 16) a 3:0 
(13, 9, 16)

Zostava: Žiačik, Šomko, Valach, Minárik, 
Dedič, Štefko (libero Kysela, Pagáč, Dlholucký, 
Pastorek, Šaling)

Celý jeden set púchovským volejbalistom trvalo, 
kým si nielenže uvedomili, ale na ihrisku aj ukázali, 
kto je v tomto súboji favoritom. Hostia po domácich 
chybách veľmi rýchlo odskočili na rozdiel štyroch 
bodov a Púchovčania súperov dostihli až za stavu 
18:18. Po Šomkovom pokazenom servise Dedič 
dvakrát smečoval mimo ihriska a Skalica viedla 
23:20. Domácim pomohol oddychový čas, pri 
Dedičovom podaní sa Skaličania zľakli šance 

uchmatnúť favoritovi hneď prvý set a päť lôpt po 
sebe si na svoje konto pripísal Púchov. Ani ďalšie 
dva sety nepriniesli z pohľadu domáceho mužstva 
oslnivú hru, na Skaličanov to však stačilo. Druhý 
set vyhrali pomerom 25:12 a v treťom dovolili 
súperovi získať len o štyri body viac. V odvetnom 
zápase bola prevaha domáceho tímu ešte očivid-
nejšia, do hry sa zapojili aj oddýchnutí Pastorek so 
Šalingom a kondične slabší hostia nemali šancu. 
Za necelú hodinu bolo po zápase.

Po trojtýždňovej prestávke čaká na volej-
balistov VŠK Púchov v sobotu 10. januára 
2014 dôležitý dvojzápas v Revúcej, ktorý 
síce nebude mať vplyv na postup VŠK do 
skupiny o 1. – 4. miesto, ale výsledky budú 
dôležité z pohľadu bodových rozostupov 
medzi jednotlivými tímami. Baráž o postup 
do extraligy si totiž zahrajú len dvaja naj-
úspešnejší prvoligisti.

-rava-

Na víťazstvo stačila 
TRETIA TRETINA

Skvelý kúsok Foreveru
ŽIRAFA ŽILINA - FOREVER PÚCHOV 

5:6 (3:2)
Góly: 2. Baláž - 0:1, 4. vlastný Belaník - 0:2, 

5. Brezničan - 1:2, 14. Baranovič - 2:2, 17. 
Ďuratný - 3:2, 24. Gajdošík - 3:3, 28. Pagáč - 
3:4, 36. Varhaník - 3:5, 36. Brezničan - 4:5, 39. 
Pagáč - 4:6, 40. Brezničan - 5:6.

Pred 30 divákmi rozhodovali Nagy - Mokrý, 
ŽK: Grznár, Belaník, Ďuratný, Mičuda - Baláž, 
Bogiň, Varhaník. 

ŽIRAFA: Mičuda - Grznár, Ďuratný, Belaník, 
Novisedlák, Brezničan, Baranovič, Greschner, 
Vajdík. PÚCHOV: Martinák - Baláž, Pagáč, 
Maník, Varhaník, Gajdošík, Bogiň, Mokrička. 
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POZVÁNKA
Pozývame vás na IV. ročník 

TROJKRÁĽOVÉHO TURNAJA 
V STOLNOM TENISE nere-
gistrovaných hráčov. Turnaj 
sa uskutoční 3. januára 2015 
v Dome kultúrnych tradícií v 
Dohňanoch. 

Prezentácia hráčov je od 9.00 
do 10.00 hod. Kategórie: dvoj-
hra mužov od 15 rokov, dvojhra 
mužov od 60 rokov, dvojhra 
žien, dvojhra detí, štvorhra. 
Štartovné s občerstvením. 
Víťazi budú odmenení.

S neustále pribúdajúcou ľud-
skou populáciou a nárokmi sa 
prostredie mení. Človek akoby 
pozabudol na spätosť s prírodou 
a čoraz viac myslí na seba a ma-
teriálne hodnoty. 

Nežiaduce klimatické zmeny, 
prebiehajúce v životnom prostredí 
(výkyvy teplôt, silné nárazové vet-
ry, nadmerné alebo nedostatočné 
množstvo zrážok v ročných obdo-
biach), ktoré sú následkom tohto 
počínania,  negatívne vplývajú 
na všetky živé organizmy, zeleň 
nevynímajúc.

A práve preto by sme mali k nej 
pristupovať zodpovednejšie a brať 
ju ako súčasť nášho života, jeho 
neoddeliteľného reťazca. Veď stro-
my nám filtrujú ovzdušie, ktoré si 
sami znečisťujeme, obohacujú ho 
o kyslík, udržujú vlhkosť, zabraňujú 
eróziám zmierňujú teploty, posky-
tujú tieň a vytvárajú nám príjemné 
útočisko pre regeneráciu a oddych. 
Potrebujeme ich my, nie oni nás.

Občianske združenie Klub 
„Magnolia“ ukončuje rok 2014 a 
ďakuje za účasť na prehliadkach 
a prednáškach v areáli Arboréta 
Klecenec, na ktorých sa z Pú-
chovského regiónu zúčastnilo asi 

...Ak sa plánuje na rok, treba zasiať obilie.
Ak sa plánuje na desať rokov, treba zasadiť stromy.
Ak sa plánuje na celý život, treba vychovať človeka...
                                                    (Kuang-Cu)

do dvesto študentov základných, 
stredných škôl a asi tridsať dospe-
lých občanov z blízkeho okolia. 
Tieto aktivity podporili sponzori 
vybudovaním rôznych architek-
tonických prvkov z prírodného 
materiálu a spolufinancovaním 
strojového zariadenia určeného 
na údržbu väčších trávnatých 
plôch v arboréte, za čo im patrí 
veľká vďaka.  

Ďakujeme a veríme, že rok 
2015 rozšíri počet študentov  na 
environmentálnej výchove ako aj 
dospelých návštevníkov.

Richard Pekara – predseda 
OZ Klub „Magnolia“

Sponzori: Viliam Veteška, 
Štefan Rosina starší, DI CON-
SULTING s.r.o., Lujatel s.r.o., 
Dušan Ondrišik Lazy pod Makytou, 
BISON s. r.o.

Na návrh MediCom Software, s.r.o., 
Pod Zábrehom 1585/63, 020 01 Púchov 
bolo na tunajšom stavebnom úrade 
Mesta Púchov dňa 1. 12. 2014 začaté 
územné konanie  o umiestnení stavby 
„Administratívna budova“, v kat. území  
Púchov, na pozemku parc.č. KN 416, 
KN 417 registra „C“.

Mesto Púchov ako príslušný staveb-
ný úrad podľa  § 117 ods. 1) zákona 
č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní 
a stavebnom poriadku (ďalej len 
„stavebný zákon“) v znení neskorších 
predpisov , v súlade s ust. § 36 ods.4 
stavebného zákona a s ust. § 26 ods. 
2 zákona č.71/1967 Zb. o správnom 
konaní (Správny poriadok), oznamuje 
začatie územného konania dotknutým 
orgánom štátnej správy a účastníkom 
konania a súčasne nariaďuje na 
prerokovanie návrhu ústne konanie 
spojené s miestnym zisťovaním na deň 

Oznámenie o začatí územného konania a nariadenie 
ústneho konania VEREJNOU VYHLÁŠKOU

8. januára (štvrtok) 2015 o 9.00 hod. so 
stretnutím  na stavebnom úrade Mesta 
Púchov, Štefánikova č.821/21, Púchov 
/zasadačka č.dv.32/ a následne na 
mieste stavby.

Účastníci konania môžu do podkla-
dov rozhodnutia možno nahliadnúť pred 
dňom ústneho konania na stavebnom 
úrade Mesta Púchov,Štefániková 
821/21,Púchov (poschodie č.dv.33 v 
stránkové dni: pondelok, streda, piatok) 
a pri ústnom konaní.

Podľa § 36 ods. 1 stavebného záko-
na, účastníci konania môžu svoje ná-
mietky a pripomienky k návrhu uplatniť 
najneskoršie pri ústnom konaní, inak sa 
na ne neprihliadne. V rovnakej lehote 
oznámia svoje stanoviská dotknuté 
orgány štátnej správy. Podľa § 36 ods. 
3 stavebného zákona, dotknuté orgány 
oznámia svoje stanoviská v rovnakej 
lehote, v ktorej môžu uplatniť svoje 
pripomienky a námietky účastníci kona-
nia. Ak dotknutý orgán  bol vyrozumený 
o začatí územného konania, neoznámi 
v určenej lehote svoje stanovisko k 
navrhovanej stavbe, má sa za to, že 
so stavbou z hľadiska ním sledovaných 
záujmov súhlasí.

Ak sa niektorý z účastníkov kona-
nia nechá zastupovať predloží jeho 
zástupca písomné plnomocenstvo s 
overeným podpisom tohto účastníka 
konania, ktorý sa dal zastupovať.      

Toto oznámenie má povahu verejnej 
vyhlášky a musí byť vyvesené po dobu 
15 dní na úradnej  tabuli mesta,obce 
spôsobom v mieste obvyklým.

Mgr. Rastislav  HENEK, 
primátor mesta

        BAZÉN           SAUNA
Streda 24.  ZATVORENÉ  ZATVORENÉ
Štvrtok 25.  ZATVORENÉ  ZATVORENÉ
Piatok 26.  14.00 - 20.30  15.30 - 20.30  spoločná
Sobota 27.  14.00 - 20.30  ZATVORENÉ
Nedeľa 28.  14.00 - 20.30  15.30 - 20.30  spoločná
Pondelok 29.  14.00 - 20.30  15.30 - 20.30  muži
Utorok 30. 14.00 - 20.30  15.30 - 20.30  ženy

Od stredy 31. decembra do piatka 17. januára 2015 je pre-
vádzka krytej plavárne zatvorená.

KRYTÁ PLAVÁREŇ POČAS VIANOČNÝCH SVIATKOV

Občianske združenie Klub bež-
cov a priateľov športu v Púchove 
organizuje a zároveň pozýva 
priaznivcov behu na zimný vianoč-
ný beh. Uskutoční sa v nedeľu 28. 
decembra 2014 o 10.30 hod. a je 
určený pre kategórie dospelých - 
mužov, žien a hobby bežcov.

Prezentácia je od 9.00 hod pred 
športovou halou MŠK Púchov. 
Pripravené sú 4 mužské, 3 ženské 
a kategória hobby bežcov. Muži 
pobežia 5700 m, ženy 3800 m 

Vianočný beh v Púchove
a hobby bežci 2 km. Ceny, ob-
čerstvenie, tombola a priateľská 
atmosféra, to všetko Vás čaká 
v Púchove na vianočnom behu, 
ktorý je novinkou a veríme, že sa 
stane peknou bežeckou tradíciou 
v našom meste.

 Všetci nadšenci behu, ste sr-
dečne vítaní. Príďte si spestriť čaro 
sviatkov a vychutnať toto zimné 
bežecké podujatie. Tešíme sa na 
Vás ! Viac informácií na www.beh.
sk alebo OZ KBPŠ Púchov.

Mesto Púchov ako stavebný úrad dáva do pozornosti, že od 
2. januára 2015 nadobúda účinnosť novela stavebného zákona 
zákonom č.293/2014 Z.z. o reklamných stavbách. Novela mimo 
iného zaviedla tri úrovne povoľovania reklamných stavieb:

Reklamné stavby, na ktorých najväčšia informačná plocha je menšia 
ako 3m2 – povoľuje sa ohlásením stavebnému úradu.

Reklamné stavby, na ktorých najväčšia informačná plocha má 
veľkosť od 3 m2 do 20 m2 – povoľuje sa stavebným povolením bez 
kolaudačného rozhodnutia.

Reklamné stavby, ktorých najväčšia informačná plocha je väčšia ako 
20 m2 – povoľuje sa stavebným povolením a následne aj kolaudačným 
rozhodnutím.

Na reklamné stavby sa nevyžaduje rozhodnutie o umiestnení stavby. 
Každá reklamná stavba bude musieť byť označená obchodným menom 
podnikateľa. K žiadosti o povolenie (ohlásenie) reklamnej stavby je 
požadovaná aj jednoduchá projektová dokumentácia v dvoch vyhoto-
veniach. Na legalizáciu nepovolených jestvujúcich reklamných stavieb 
stavebným úradom, platí prechodné obdobie, a to, že o povolenie sa 
môže s príslušnými dokladmi požiadať do termínu 31. júla 2015. Inými 
nosičmi reklamy, ktoré nebudú nespĺňať charakter reklamnej stavby, 
sa stavebný úrad nebude zaoberať. Veríme, že subjekty zaoberajúce 
sa reklamnou činnosťou, budú tejto novele o reklamných stavbách 
venovať náležitú pozornosť.

NOVELA STAVEBNÉHO ZÁKONA
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Ohliadnutie za jesennou časťou oblastných 
futbalových súťaží - LYSÁ POD MAKYTOU

6. liga muži - jeseň

1.Brvnište 13 11 0 2 35:15 33
2.Plevník 13 9 1 3 34:16 28
3.Papradno 13 8 3 2 35:14 27
4.H. Poruba 13 8 1 4 35:27 25
5.Tuchyňa 13 6 2 5 32:27 20
6.Bolešov 13 6 2 5 25:21 20
7.Ilava 13 5 3 5 31:32 18
8.Jasenica 13 5 1 7 35:25 16
9.Košeca 13 4 3 6 20:32 15
10.Dulov 13 4 1 8 20:34 13
11.Visolaje 13 4 0 9 27:37 12
12.D. Kočkovce 13 3 3 7 18:28 12
13.Lysá  13 3 3 7 22:37 12
14.M. Lednice 13 3 1 9 19:43 10

Záchranárske práce v Lysej 
sa tento rok stanú realitou

Trénersko-metodická komisia
TMK ObFZ Považská Bystrica oznamuje 

trénerom, ktorí absolvovali školenie tréne-
rov ObFZ UEFA Grassroots C v dňoch 15. 
- 16. 11. 2014, že na sekretariáte ObFZ 
Pov. Bystrica majú doručené diplomy a 
licencie SFZ.

Žiadame nasledovných trénerov o ich 
vyzdvihnutie: Rastislav Fiantok, Peter Dvor-
ščík, Marek Gajdošík, Martin Kľúčik, Marián 
Dlobík, Peter Lipták, Marcel Kvaššay, Ra-
dovan Sanitrík, Miroslav Sehnoutek, Peter 
Šaradin, Patrik Ivanovič, Rudolf Ježo. 

Úradná správa ObFZ

Aj v roku 2015 pripravuje komisia 
mládeže Oblastného futbalového zväzu 
v Považskej Bystrici počas dlhej zimnej 
prestávky sériu halových futbalových 
turnajov pre najmladších futbalistov. 
BOLEŠOV - PRÍPRAVKY

Sériu turnajov odštartuje 31.januára 
2015 halový futbalový turnaj prípraviek v 
telocvični Základnej školy v Bolešove. Na 
turnaj sa môžu prihlásiť všetky futbalové 
družstvá prípraviek hrajúce pod hlavičkou 
Oblastného futbalového zväzu Považská 
Bystrica. Maximálny počet družstiev je 10, 
rozdelené budú do dvoch skupín. Turnaj 
je určený pre chlapcov narodených od 1. 
1. 2004 do 31. 12. 2008, nie mladší a pre 
dievčatá narodené po 1. 1. 2002 do 31. 12. 
2008, nie mladšie.

Hrať sa bude podľa pravidiel halového 
futbalu, počet hráčov 4 + 1, každé družstvo 
si prinesie dve kompletné sady dresov roz-
dielnej farby. Striedať sa môže hokejovým 
spôsobom vo vymedzenom priestore. Štart 
je povolený na platný registračný preukaz, 
zdravotný preukaz poistenca. Každé druž-
stvo dovzdá riadne vyplnenú súpisku na 
ktorej bude názov klubu, meno, priezvisko, 
identifikačné číslo a číslo dresu hráča.

Záväznú účasť treba potvrdiť na Oblastný 
futbalový zväz v Považskej Bystrici najne-
skôr do 12.januára 2015. Bližšie informácie 
získate na sekretariáte ObFZ v Považskej 
Bystrici, prípadne u predsedu komisie mlá-
deže Patrika Baláža (0907 696 276). 
P. BYSTRICA - ŽIACI

V mestskej športovej hale v Považskej 
Bystrici sa uskutoční halový futbalový 
turnaj žiakov 8.februára 2015. Určený je 
pre družstvá hrajúce dlhodobé súťaže 
ObFZ Považská Bystrica a pre vekovú 
kategóriu hráčov narodených po 1. januári 
2000 a mladší. Komisia mládeže si ako 
organizátor turnaja vyhradzuje právo na 
zaradenie družstiev do súťaže. Ako kritériá 
budú slúžiť spolupráca s komisiou mládeže 
pri organizovaní mládežníckych výberov 
ObFZ. Prednosť majú družstvá z okresov 
Považská Bystrica a Púchov a rozhoduje 
tiež dátum podania prihlášky. Termín uzá-
vierky prihlášok je rovnako ako v turnaji v 
Bolešove najneskôr do 12.januára 2015. 
Maximálny počet družstiev na turnaji je 
desať... 
PÚCHOV – ŽIACI

Rovnako turnaj žiakov usporiadajú aj 
vo volejbalovej športovej hale v Púchove 
dňa 22. februára.  Aj turnaj v Púchove je 
určený pre žiacke družstvá hrajúce oblastné 
futbalové súťaže riadené Oblastným futba-
lovým zväzom v Považskej Bystrici. Turnaj 
v Púchove je prednostne určený pre žiacke 
družstvá z okresov Púchov a Ilava, ostatné 
ustanovenia turnaja sú rovnaké, ako v prí-
pade všetkých ostatných halových turnajov. 
Uzávierka prihlášok je aj pre púchovský 
turnaj najneskôr do 12. januára 2015 a aj 
v tomto prípade platí, že kto skôr príde, 
ten skôr melie. Maximálny počet družstiev 
bude aj v Púchove desať. 

Podmienkou je halová športová obuv, 
ktorá nemôže mať čiernu podrážku.     (r)

Halové futbalové turnaje

I keď funkcionári z Lysej pod Makytou takmer 
pred každou sezónou tvrdili, že sa chcú v súťaži 
len zachrániť, väčšinou to napokon vypálilo tak, 
že Lysania skončili pohodlne v strede tabuľky 
a k záchranárskym prácam sa nemuseli uchý-
liť. V tejto sezóne sa aspoň v jesennej časti 
záchranárske prognózy naplnili. Lysania sú po 
polovici súťaže predposledný, iba s dvojbo-
dovým náskokom na posledné Malé Lednice. 
Ak nerátame potešujúcu remízu v úvodnom 
kole v derby v Dolných Kočkovciach, tak mali 
Lysania vstup do tohto ročníka katastrofálny. 
Päťka doma od Tuchyne v druhom kole, pol-
tucet v Jasenici v treťom, domáca prehra s 
Plevníkom vo štvrtom, tesná prehra v Bolešove 
v piatom kole, v šiestom tak trochu nečakaná 
remíza na trávniku minuloročného piatoligistu 
v Ilave – taká bola bilancia úvodných šiestich 
kôl, po ktorých trónila Lysá na dne tabuľky. 
Až v siedmom kole sa Lysá prvýkrát tešila z 
víťazstva, keď doma zdolala Malé Lednice.  
Vo zvyšných šiestich kolách dokázala Lysá 
vyhrať už iba dva domáce zápasy, keď porazila 
Dulov a Košecu, príjemne prekvapila remíza 
v Papradne v predposlednom kole. Sčítané a 
podčiarknuté – tri výhry, rovnaký počet remíz a 
sedem prehier s katastrofálnym skóre 22:37 a 
chudobných dvanásť bodov. S takou bilanciou 
nič iné, ako spodné poschodia tabuľky oča-
kávať nemožno. Ak sa teda nechcú Lysania 
v budúcej sezóne „pozrieť“ do siedmej ligy, 

budú musieť počas zimnej prestávky niečo 
vymyslieť... 

 Výsledky Lysej pod Makytou v 
jesennej časti:
1. kolo: Dolné Kočkovce – Lysá pod Makytou 
1:1 (Martin Kvocera)
2. kolo: Lysá pod Makytou – Tuchyňa 2:5 
(Miroslav Kováč 2)
3. kolo: Jasenica – Lysá pod Makytou 6:0
4. kolo: Lysá pod Makytou – Plevník 1:2 
(Miroslav Kováč)
5. kolo: Bolešov – Lysá pod Makytou 3:2 
(Daniel Hedlík, Peter Kalus)
6. kolo: Ilava - Lysá pod Makytou 4:4 (Milan 
Lišaník, Miroslav Kováč, Ľubomír Janíček, 
Daniel Hedlík)
7. kolo: Lysá pod Makytou – Malé Lednice 2:1 
(Michal Muziga, Jaroslav Barninec)
8. kolo: Visolaje – Lysá pod Makytou 5:2 
(Daniel Hedlík, Michal Muziga)
9. kolo: Lysý pod Makytou  - Dulov 2:1 (Daniel 
Hedlík, Martin Janíček)
10. kolo: Brvnište – Lysá pod Makytou 3:0
11. kolo: Lysá pod Makytou – Horná Poruba 
2:3 (Karol Barninec, Ľubomír Janíček)
12. kolo: Papradno – Lysá pod Makytou 1:1 
(Ľubomír Janíček)
13. kolo: Lysá pod Makytou – Košeca 3:2 (Mar-
tin Janíček, Michal Macko, Daniel Hedlík)

Bilancia doma - vonku:
Na domácom trávniku Lysania v jesennej 

časti stratili deväť bodov, keď trikrát vyhrali a 
trikrát prehrali. Zo súperových trávnikov pri-
viezli chudobné tri bodíky za remízy. Na druhej 
strane práve tie tri remízy sú cenné, pretože 
z Papradna a Ilavy sa príliš body nevozia. V 
prospech Lysej hovorí fakt, že na jar budú 
hrať doma o jeden zápas viac, ako vonku a 
svojich tabuľkových susedov z okresu privítajú 
na vlastnom trávniku. V každom prípade bude 
na jar pre Lysú dôležitý každý bodík... 

Doma: 
13.Lysá  6 3 0 3 12:14 9

Vonku:
10.Lysá  7 0 3 4 10:23 3

Strelci Lysej pod Makytou:
5 gólov – Daniel Hedlík
4 góly – Miroslav Kováč
3 góly – Ľubomír Janíček
2 góly – Michal Muziga, Martin Janíček
1 gól – Jaroslav Barninec, Karol Barninec, 
Martin Kvocera, Peter Kalus, Milan Lišaník, 
Michal Macko
Žlté karty
Futbalisti Lysej pod Makytou sa dlhodobo 
môžu pochváliť titulom najslušnejšieho muž-
stva v oblastnej lige. Svedčia o tom tri po sebe 
idúce víťazstvá v súťaži fair play. I preto je až 
15 žltých kariet na jeseň tak trochu prekva-
pením. Tri inkasoval Daniel Hedlík, po dve 
Peter Hošták a Peter Kováč a po jednej Marek 
Panáček, Marián Kalus, Jaroslav Barninec, 
Milan Lišaník, Dušan Baška, Ľubomír Janíček, 
Daniel Pitvorec a Michal Muziga.         (pok)
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Oblastné stolnotenisové súťaže dospelých

D. Kočkovce prezimujú v čele 5. ligy 

Oblastný stolnotenisový zväz pre okresy 
Považská Bystrica, Púchov a Ilava usporiada 
hneď na úvod roku 2015 majstrovstvá oblasti 
jednotlivcov dospelých v stolnom tenise. 
Uskutočnia sa v nedeľu 4. januára v telocvični 
Základnej školy Stred v Považskej Bystrici (pri 
kostole). Hrať sa bude podľa pravidiel stolného 
tenisu, súťažného poriadku a rozpisu turnaja. 
Stolní tenisti si zmerajú sily v dvojhre mužov 
a žien, štvorhre mužov a žien a v zmiešanej 
štvorhre. Majstrovstvá sú v zmysle schvá-
lených zásad povinné pre všetky oddiely a 

kluby štartujúce v dlhodobých súťažiach. Za 
každý oddiel z okresov Považská Bystrica, 
Púchov a Ilava sa musia turnaja zúčastniť 
najmenej dvaja hráči, v prípade neúčasti budú 
za každého neprítomného hráča pokutované. 
Prihlásiť sa možno na mieste turnaja od 8.00 
do 8.45 hodiny (prezentácia), hrať sa začne 
približne o 9.15 hodine. 

Majstrovstva kraja  mužov a žien  sa usku-
točnia 6. januára 2015 v Trenčianskej Teplej. 
Informácie budú zverejnené na stránke www.
smart-web.cz/kstztn.          (r)

Majstrovstvá oblasti v stolnom tenise 

Oblastné stolnotenisové súťaže mužov mali 
na sklonku minulého týždňa na programe 
posledné kolo jesennej časti. Líder najvyššej 
oblastnej súťaže - stolní tenisti Dolných 
Kočkoviec splnili svoj cieľ a v záverečnom 
kole zvíťazili v Pružine. Síce najtesnejším 
rozdielom, no predsa len zvíťazili, čo im 
priniesolo post lídra 5. ligy po jesennej časti 
súťaže. Dolnokočkovania vôbec po prvýkrát v 
krátkej histórii stolnotenisového oddielu budú 
zimovať na oblastnom piedestále. Bonusom 
je aj skutočnosť, že ako jediné mužstvo z 
piatej ligy nepoznajú na jeseň stolní tenisti 
Dolných Kočkoviec trpkosť prehry. Udržať si 
vedúce postavenie aj po jarnej časti nebude 
jednoduché. Budú favoritmi a všetci súperi 
sa budú chcieť na nich vytiahnuť... V šiestej 
ligy prezimuje Lysá pod Makytou na štvrtom 
mieste a ak chce pomýšľať na návrat medzi 
oblastnú elitu, bude musieť zabrať a spolliehať 
sa aj na to, že ich najväčší súperi si navzájom 
poberu body. Rezerva Dolných Kočkoviec 
uhrala doma remízu s Považskobystričanmi, 
Dohňany podľa očakávania nestačili na Zlie-
chov. Rezerva Dohnian nešťastne podľahla za 
stolmi rezervy Nozdrovíc. Oblastné súťaže v 
stolnom tenise budú pokračovať po majstrov-
stvách oblasti až po Novom roku. 

5. SATES liga
Slovan Považská Bystrica A – Klobušice 

6:12, Šuba, Kvaššay po 2, Zemančík, Tománek 
po 1 – Nemečkaj, Chvojka po 4, Zboran 2, 2 
štv., Nová Dubnica C – Sedmerovec A 7:11, 
Janiga, Dibala po 3, 1 štv. – Švikruha 4, Marián 
Šelinga, F. Barták, Mišík po 2, 1 štv., Pružina 
– Dol. Kočkovce A 8:10, Gabčo 4, Ďurajka, 
Behro, Krupa po 1, 1 štv. – Janiš, Blaško po 
3, R. Škrabko 2, J. Škrabko 1, 1 štv., Dolná 
Mariková – Pruské A 4:14, Belás 3, Lacko 
1 – Joz. Šatka 4, Jaro Šatka, Ondruška po 3, 
Beránek 2, 2 štv., Domaniža – TTC Považská 
Bystrica C 9:9, J. Kvaššay 3, P. Gálik, Taba-
ček po 2, Cedzo 1, 1 štv. – J. Bačík 4, Meliš, 
Čelko st. po 2, 1 štv., Dubnica nad Váhom 
– Nová Dubnica D 15:3, Topák, Zvoníček, 
Gereg po 4, Palček 2, 1 štv. – Oravcová, 
Lászlová po 1, 1 štv.
1.D. Kočkovce   11 9 2 0 129:69 31
2.Dubnica   11 8 2 1 134:64 29
3.N. Dubnica C  11 8 1 2 130:68 28
4.Pruské   11 7 1 3 106:92 26
5.TTC PB C  11 6 3 2 114:84 26
6.Sedmerovec   11 5 2 4 115:83 23
7.Klobušice   11 5 2 4 101:97 23
8.Pružina   11 5 0 6 100:98 21
9.Slovan PB   11 3 0 8 84:114 17
10.Domaniža   11 2 1 8 67:131 16
11.D. Mariková   11 1 0 10 56:142 13
12.N. Dubnica D  11 0 0 11 52:146 11
6. REKONT liga

Lysá pod Makytou – Červený Kameň 15:3, 
Schulcz, Ladecký, Panáček po 4, Janíček ml. 
1, 2 štv. – Uherková, Ľ. Dohňanský, Jakúbek 
po 1, Zliechov – Dohňany 13:5, J. Vicen 4, 
M. Vicen, D. Mišík st. po 3, Krcheň 2, 1 štv. 
– Hološko, Baška po 2, 1 štv., Medeko Po-
važská Bystrica – Nozdrovice A 13:5, Lipa 
4, Lauš 3, Herco 2, Filípek, Pauer po 1, 2 štv. 

– Koštialik, Vlasatý po 2, J. Letko 1, Pruské B 
– Ladce B 8:10, Kopačka 3, Černej 2, Cibík, 
Burdej po 1, 1 štv. – Hromek 3, Gajdošík, 
Popelka, Jankovský st. po 2, 1 štv., Dolné 
Kočkovce B – TTC Považská Bystrica D 9:9, 
P. Majdán, Chobot po 3, Hudec 2, F. Škrabko 
1, – Martaus 3, Ďurana 2, Ďurajka, Meliš po 
1, 2 štv., Sedmerovec B – Nová Dubnica E 
6:12, Stránovský 4, Miloš Šelinga, Mazán po 
1 – Barančík, Garaj, Marián Šelinga ml. po 3, 
M. Pšenka 1, 2 štv.
1.Ladce B  11 10 0 1 143:55 31
2.Zliechov   11 8 2 1 115:83 29
3.Pruské B  11 8 0 3 124:74 27
4.Lysá   11 6 3 2 113:85 26
5.Medeko PB   11 6 1 4 104:94 24
6.TTC PB D  11 3 5 3 99:99 22
7.D. Kočkovce B  11 4 3 4 96:102 22
8.Dohňany   11 5 0 6 97:101 21
9.Nozdrovice   11 2 2 7 82:116 17
10.N. Dubnica E  11 1 2 8 66:132 15
11.Sedmerovec B  11 1 2 8 78:120 15
12.Č.Kameň   11 2 0 9 71:127 15
7. liga

Slovan Považská Bystrica B – Udiča 
14:4, Jurčík, Rom. Grznár, Hlubina po 3, 
Kmeťko, Babušík po 2, 1 štv. – Ignácik ml. 
3, 1 štv., Nová Dubnica F – 3. ZŠ Dubnica 

nad Váhom 14:4, J. Pšenka, M. Pšenka, M. 
Šelinga ml. po 4, Šelingová 1, 1 štv. – Novotka, 
Čilek st., Čilek ml. po 1, 1 štv., TTC Považská 
Bystrica E – Dolný Moštenec 12:6, Ďurana, 
Lieskovský po 4, Martaus 3, 1 štv. – P. Zvak 
2, I. Melicherík, Birošík, V. Zvak po 1, 1 štv., 
Ladce C – Šebešťanová 10:8, Kvocera 
4, Sňahničan 3, Kalus 2, 1 štv. – Zaukolec 
3, Šesták 2, Kňažko, Krasňan po 1, 1 štv., 
Nozdrovice B – Dohňany B 10:8, Češko 4, 
Zemanovič 3, Raček, Blažíček po 1, 1 štv. 
– Nechajev 3, Riško, Juriga st. po 2, 1 štv., 
Klobušice DCA - Milochov 14:4, Rojkovič, 
Kminiak po 4, Hebr 2, Lalinský, Zajac po 1, 2 
štv. – Benko 2, Lutišan, Kunovský po 1.
1.Slovan PB B  11 11 0 0 158:40 33
2.Klobušice DCA   11 10 0 1 140:58 31
3.N. Dubnica F  11 8 0 3 115:83 27
4.Šebešťanová   11 7 0 4 130:68 25
5.Nozdrovice B  11 7 0 4 101:97 25
6.TTC PB E  11 5 2 4 107:91 23
7.Ladce C  11 4 3 4 99:99 22
8.Milochov   11 4 1 6 100:98 20
9.D. Moštenec   11 3 1 7 71:127 18
10.Dohňany B  11 2 1 8 81:117 16
11.Udiča A  11 1 0 10 49:149 13
12.ZŠ Dubnica   11 0 0 11 37:161 11

Blaško (vľavo) s Janišom majú veľký podiel na výbornej jeseni stolných tenistov Dolných 
Kočkoviec.        FOTO: Milan Podmaník
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UZNESENIE č. 74/2014
MsZ Púchov berie na vedomie
kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúceho za-

sadnutia MsZ, správu o činnosti hlavného kontrolóra.

UZNESENIE č. 75/2014
MsZ Púchov berie na vedomie
Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra mesta 

Púchov na prvý polrok 2015.

UZNESENIE č. 76/2014
MsZ Púchov schvaľuje  
VZN č. 3/2014 o miestnych daniach pre mesto Púchov.

UZNESENIE č. 77/2014
MsZ Púchov schvaľuje  
VZN  č. 4/2014 o poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady pre mesto Púchov.

UZNESENIE č. 78/2014
MsZ Púchov odporúča 
prerokovať VZN o osobitne dôležitom (strategickom) 

majetku a záujmoch mesta Púchov v roku 2015.

UZNESENIE č. 79/2014
MsZ Púchov schvaľuje  
rozpis rozpočtu do skupín položiek ekonomickej 

rozpočtovej klasifikácie, rozpočet Mesta Púchov na rok 
2015 a výhľad na roky 2016 a 2017.

UZNESENIE č. 80/2014
MsZ Púchov schvaľuje 
Operačný plán zimnej údržby rok 2014-2015.

UZNESENIE č. 81/2014
MsZ Púchov berie na vedomie
Správu o výsledkoch a podmienkach výchovno-vzde-

lávacej činnosti škôl a školských zariadení v zriaďova-
teľskej pôsobnosti mesta Púchov za predchádzajúci 
školský rok.

UZNESENIE č. 82/2014
MsZ Púchov berie na vedomie
Informáciu o investičných akciách.

UZNESENIE č. 83/2014
MsZ Púchov schvaľuje  
dotáciu pre VŠK Púchov s.r.o., Ul.1. mája 834/29, 

020 01 Púchov na prevádzkové náklady na energie 
a zabezpečenie chodu športovej haly v roku 2015 v 
sume 43 000 €

UZNESENIE č. 84/2014
MsZ Púchov schvaľuje  
dotáciu pre MŠK Púchov s.r.o., Ul. 1.mája 834/29, 

020 01 Púchov na financovanie konkrétnych úloh vyplý-
vajúcich z verejnoprospešného účelu chodu športových 
objektov v súlade s ich učením pre podporu a rozvoj 
športu obyvateľov mesta Púchov s termínom plnenia 
1.1.2015 – 31.12.2015 podľa schváleného podnikateľ-
ského zámeru spoločnosti na rok 2015 v sume 810 000 €

UZNESENIE č. 85/2014
MsZ Púchov schvaľuje  
dotáciu pre Dom kultúry Púchov, Hoenningovo námestie 

2002, Púchov na programové a organizačné zabezpečenie 
záujmovo-umeleckej a kultúrnej činnosti DK Púchov 
v budove nového divadla v roku 2015 s termínom plnenia  
1. 1. 2015 - 31. 12. 2015 v sume 235 000 €

UZNESENIE č. 86/2014
MsZ Púchov schvaľuje  
dotáciu pre MESTSKÝ PROGRAM MATERIÁLNEHO 

ZABEZPEČENIA VÝKONNOSTNÉHO ŠPORTU V PÚ-
CHOVE, Štefánikova 821, 020 01 Púchov na materiálne 
zabezpečenie futbalu v roku 2015, prepravu hráčov, 
služby, náklady na hráčov a trénerov, nájom priestorov 
a hracích plôch, výmenné pobyty športovcov, multime-
diálne záznamy zápasov, v sume 115 000 €

UZNESENIE č. 87/2014
MsZ Púchov berie na vedomie
Správu náčelníka MsP, informáciu o činnosti MEST-

SKÉHO BYTOVÉHO PODNIKU, s.r.o., Podniku tech-
nických služieb mesta, s.r.o., MEDIALU Púchov, s.r.o., 
MŠK Púchov s.r.o. a MsÚ Púchov.

UZNESENIA ZO ZASADNUTIA MESTSKÉHO ZASTUPITEĽSTVA V PÚCHOVE 10. DECEMBRA 2014
UZNESENIE č. 88/2014
MsZ Púchov schvaľuje  
úpravu rozpočtu mesta nasledovne:
zníženie výdavkov v programe 1, podprogram 1.1 Ria-

denie mesta, oddiel 01116, položka 611 v sume 15 000 €
presun výdavkov v programe 10, podprogram 10.1 

Športoviská v meste, oddiel 0810, z položky 644 001 
v sume 52 252,16 € na položku 723 001. 

zvýšenie výdavkov v programe 12, podprogram 12.7.1 
Správa a údržba cintorínov, oddiel 0840, položka 635 
006 suma  1 900 € - oprava oplotenia cintorín Vieska

presun výdavkov medzi položkami rozpočtu PTSM 
s.r.o. nasledovne:

zníženie výdavkov v programe 7, podprograme 7.2. 
Údržba miestnych komunikácií – PTSM, oddiel 0451, 
položka 637 006 v sume 10 000 €

zníženie výdavkov v programe 7, podprograme 7.3. 
Zimná údržba, oddiel 0451, položka 637 004 v sume 
28 000 €

zvýšenie výdavkov v programe 6, podprograme 
6.2 Zber separovaného odpadu, oddiel 0510, položka 
637 004 v sume 30 000 €

zvýšenie výdavkov v programe 12, podprograme 
12.2.1 Údržba verejnej zelene – PTSM, oddiel 0510, 
položka 635 006 v sume 8 000 €

zníženie výdavkov v programe 15 Administratíva, 
oddiel 0170, položka 651 002 v sume 11 900 €

zvýšenie výdavkov v programe 15 Administratíva, 
0830 položka 814 001 v sume 25 000 € - vklad do 
vlastného imania Medial Púchov s.r.o.

UZNESENIE č. 89/2014
MsZ Púchov schvaľuje  
čerpanie rezervného fondu nasledovne:
zníženie výdavkov v programe 7, podprogram 7.1.5 

Rekonštrukcia Požiarnej ulice, oddiel 0451 položka 
717 002 suma 14 300 €

zvýšenie výdavkov v programe 12, podprograme 
12.6.3 Street work ihrisko – SPP, oddiel 0620, položka 
717 001 suma  5 800 € 

zvýšenie výdavkov v programe 7, podprograme 7.1.6 
Rekonštrukcia križovatky Okružná, oddiel 0451 položka 
717 002 suma 8 500 € - doinštalovanie 6 ks lámp

UZNESENIE č. 90/2014
MsZ Púchov schvaľuje  
vyradenie nasledovného majetku: 

UZNESENIE č. 91/2014
MsZ Púchov poveruje
primátora mesta Mgr. Mariána Michalca podpísaním 

zmluvy s Podnikom technických služieb mesta, s.r.o. 
Púchov na obdobie roka 2015 za účelom separácie, 
vývozu a zneškodňovania komunálneho odpadu v hod-
note najviac 33 € bez DPH/tona, nakladania s nebez-
pečnými odpadmi, zabezpečovania čistoty a poriadku, 
starostlivosti o verejnú zeleň, zabezpečenia verejného 
osvetlenia, starostlivosti o cintoríny, starostlivosti 
o verejné toalety, udržiavania miestnych komunikácií, 
chodníkov a verejných priestranstiev a zabezpečovania 
stavebných prác. 

UZNESENIE č. 92/2014
MsZ Púchov schvaľuje  
preplatenie nevyčerpanej riadnej dovolenky primáto-

rovi mesta Mgr. Mariánovi Michalcovi za obdobie roku 
2013 v trvaní 3 dní a roku 2014 v trvaní 29 dní.

UZNESENIE č. 93/2014
MsZ Púchov schvaľuje  
zmluvu o poskytnutí finančného príspevku v sume 

259,00  €  v zmysle Zásad podpory malého a stredného 
podnikania v meste Púchov subjektu 

REMESPORT, s. r. o., F. Urbánka 1892/6A, Púchov, 
IČO 36352250

UZNESENIE č. 94/2014
MsZ Púchov schvaľuje  
zmluvu o poskytnutí finančného príspevku v sume 

410,00 €  v zmysle Zásad podpory malého a stredného 
podnikania v meste Púchov subjektu 

Kožík Ladislav, Mojmírova 1161/6, Púchov, IČO 
33479160

UZNESENIE č. 95/2014
MsZ Púchov schvaľuje  
zmluvu o poskytnutí finančného príspevku v sume 

229,00 €  v zmysle Zásad podpory malého a stredného 
podnikania v meste Púchov subjektu 

Kmošena Ivan, Novonosická 1855/132, Púchov, 
IČO 36764850 

UZNESENIE č. 96/2014
MsZ Púchov schvaľuje
zmluvu o poskytnutí finančného príspevku v sume 

934,00  €  v zmysle Zásad podpory malého a stredného 
podnikania v meste Púchov subjektu

Ing. Daniel Lako DELTAS, Športovcov 884/4, Púchov, 
IČO 10877363 

UZNESENIE č. 97/2014
MsZ Púchov schvaľuje
zmluvu o poskytnutí finančného príspevku v sume 

198,00 € v zmysle Zásad podpory malého a stredného 
podnikania v meste Púchov subjektu

Ing. Alena Kožúriková, 1. mája 1456/42, Púchov, 
IČO 17781396  

UZNESENIE č. 98/2014
MsZ Púchov schvaľuje
zmluvu o poskytnutí finančného príspevku v sume 

964,00 €  v zmysle Zásad podpory malého a stredného 
podnikania v meste Púchov subjektu 

ASPEKTA TRADE s. r. o., Nimnická cesta 1674, 
Púchov, IČO 31567380

UZNESENIE č. 99/2014
MsZ Púchov schvaľuje
zmluvu o poskytnutí finančného príspevku v sume 

30,00 €  v zmysle Zásad podpory malého a stredného 
podnikania v meste Púchov subjektu

Bartuš Miroslav, Dvory 1938/14A, Púchov, IČO 
36888851

UZNESENIE č. 100/2014
MsZ Púchov schvaľuje
zmluvu o poskytnutí finančného príspevku v sume 

858,00 €  v zmysle Zásad podpory malého a stredného 
podnikania v meste Púchov subjektu

MISTA Plus, s. r. o., J. Kráľa 1112/53, Púchov, IČO 
36809802

UZNESENIE č. 101/2014
MsZ Púchov schvaľuje
zmluvu o poskytnutí finančného príspevku v sume 

325,00 €  v zmysle Zásad podpory malého a stredného 
podnikania v meste Púchov subjektu

Vladimír Gabčo-VEGA, Nosice 53, Púchov, IČO 
22854177

UZNESENIE č. 102/2014
MsZ Púchov schvaľuje
zmluvu o poskytnutí finančného príspevku v sume 

131,00 €  v zmysle Zásad podpory malého a stredného 
podnikania v meste Púchov subjektu 

Ing. Jaroslava Pivková, Nábrežie slobody 526, Púchov, 
IČO 1022093479

UZNESENIE č. 103/2014
MsZ Púchov schvaľuje
zmluvu o poskytnutí finančného príspevku v sume 

52,00 €  v zmysle Zásad podpory malého a stredného 
podnikania v meste Púchov subjektu

Daniela Ivanišová, Námestie slobody 1621/25, Pú-
chov, IČO 40679659

 
UZNESENIE č. 104/2014
MsZ Púchov schvaľuje  
zmluvu o poskytnutí finančného príspevku v sume 

467,00 €  v zmysle Zásad podpory malého a stredného 
podnikania v meste Púchov subjektu

Alena Benešová – ODEMA, Nábrežie slobody 795/2, 
Púchov, IČO 33484155 

UZNESENIE č. 105/2014
MsZ Púchov schvaľuje
zmluvu o poskytnutí finančného príspevku v sume 

721,00 €  v zmysle Zásad podpory malého a stredného 
podnikania v meste Púchov subjektu 

Marián Chovanec, Nábrežie slobody 1926/4, Púchov, 
IČO 17973660

 
UZNESENIE č. 106/2014
MsZ Púchov schvaľuje 
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zmluvu o poskytnutí finančného príspevku v sume 

202,00 €  v zmysle Zásad podpory malého a stredného 
podnikania v meste Púchov subjektu

MVDr. Dagmar Lukáčová, Novonosická 1862, Púchov, 
IČO 37484192

UZNESENIE č. 107/2014
MsZ Púchov schvaľuje
zmluvu o poskytnutí finančného príspevku v sume 

115,00 €  v zmysle Zásad podpory malého a stredného 
podnikania v meste Púchov subjektu 

JUDr. Alena Virdzeková, F. Urbánka 804, Púchov, 
IČO 33479496

UZNESENIE č. 108/2014
MsZ Púchov schvaľuje
zmluvu o poskytnutí finančného príspevku v sume 

2 006,00 € v zmysle Zásad podpory malého a stredného 
podnikania v meste Púchov subjektu

GOMS, spol. s r. o., Továrenská 4416, Púchov, IČO 
36315541

UZNESENIE č. 109/2014
MsZ Púchov schvaľuje
zmluvu o poskytnutí finančného príspevku v sume 

418,00 €  v zmysle Zásad podpory malého a stredného 
podnikania v meste Púchov subjektu 

HADICE FLEX, s. r. o., T. Vansovej 1962/43A, Púchov, 
IČO 36325261

UZNESENIE č. 110/2014
MsZ Púchov schvaľuje
zmluvu o poskytnutí finančného príspevku v sume 

180,00 €  v zmysle Zásad podpory malého a stredného 
podnikania v meste Púchov subjektu

PaedDr. František Tomáš TOMREAL, Hollého 850/19, 
Púchov, IČO 33482781

 
UZNESENIE č. 111/2014
MsZ Púchov schvaľuje
zmluvu o poskytnutí finančného príspevku v sume 

158,00 €  v zmysle Zásad podpory malého a stredného 
podnikania v meste Púchov subjektu 

Mgr. Ľuba Faktorová, Sadová 627, Púchov, IČO 
1035496275

UZNESENIE č. 112/2014
MsZ Púchov schvaľuje
zmluvu o poskytnutí finančného príspevku v sume 

236,00 €  v zmysle Zásad podpory malého a stredného 
podnikania v meste Púchov subjektu

Ing. Elena Joachymstálová, Moravská 1634/19, 
Púchov, IČO 37482017

UZNESENIE č. 113/2014
MsZ Púchov schvaľuje 
zmluvu o poskytnutí finančného príspevku v sume 

326,00 €  v zmysle Zásad podpory malého a stredného 
podnikania v meste Púchov subjektu

Ing. Tatiana Vaculínová – TAMA, Námestie slobody 
1657/11, Púchov, IČO 33485348 

UZNESENIE č. 114/2014
MsZ Púchov schvaľuje
zmluvu o poskytnutí finančného príspevku v sume 

555,00 €  v zmysle Zásad podpory malého a stredného 
podnikania v meste Púchov subjektu

KMK, spol. s r. o., Riečna 1841/89, Púchov, IČO 
31608621

UZNESENIE č. 115/2014
MsZ Púchov schvaľuje
zmluvu o poskytnutí finančného príspevku v sume 

789,00 €  v zmysle Zásad podpory malého a stredného 
podnikania v meste Púchov subjektu

DA Servis, s. r. o., Svätoplukova 1734, Púchov, IČO 
36311294

UZNESENIE č. 116/2014
MsZ Púchov schvaľuje  
zmluvu o poskytnutí finančného príspevku v sume 

853,00 €  v zmysle Zásad podpory malého a stredného 
podnikania v meste Púchov subjektu

TABELA, s. r. o., Nosice 3840, Púchov, IČO 31636942 

UZNESENIE č. 117/2014
MsZ Púchov schvaľuje  
zmluvu o poskytnutí finančného príspevku v sume 

140,00 €  v zmysle Zásad podpory malého a stredného 
podnikania v meste Púchov subjektu

TABELA REAL s. r. o., Železničná 295/29, Púchov, 

IČO 46494235

UZNESENIE č. 118/2014
MsZ Púchov schvaľuje
zmluvu o poskytnutí finančného príspevku v sume 

187,00 €  v zmysle Zásad podpory malého a stredného 
podnikania v meste Púchov subjektu

Radoslav Prokop – GIMAX, Požiarna 1644/14, Púchov, 
IČO 33486395

UZNESENIE č. 119/2014
MsZ Púchov schvaľuje 
zmluvu o poskytnutí finančného príspevku v sume 

367,00 €  v zmysle Zásad podpory malého a stredného 
podnikania v meste Púchov subjektu

GIMAX Servis, s. r. o., T. Vansovej 1054, Púchov, 
IČO 44675852

UZNESENIE č. 120/2014
MsZ Púchov schvaľuje
zmluvu o poskytnutí finančného príspevku v sume 

861,00 €  v zmysle Zásad podpory malého a stredného 
podnikania v meste Púchov subjektu

Gimax Logistics s. r. o., T. Vansovej 1054, Púchov, 
IČO 36316725

UZNESENIE č. 121/2014
MsZ Púchov schvaľuje
zmluvu o poskytnutí finančného príspevku v sume 

182,00 €  v zmysle Zásad podpory malého a stredného 
podnikania v meste Púchov subjektu

Miroslav Kučera, Námestie slobody 1875/62, Púchov, 
IČO 33479224

UZNESENIE č. 122/2014
MsZ Púchov schvaľuje
zmluvu o poskytnutí finančného príspevku v sume 

138,00 €  v zmysle Zásad podpory malého a stredného 
podnikania v meste Púchov subjektu

Pavel Virdzek, Zábreh 1520/41, Púchov, IČO 
10884645

UZNESENIE č. 123/2014
MsZ Púchov schvaľuje  
zmluvu o poskytnutí finančného príspevku v sume 

52,00 €  v zmysle Zásad podpory malého a stredného 
podnikania v meste Púchov subjektu

Markovič František, 1. mája 1159/32, Púchov, IČO 
17779189

UZNESENIE č. 124/2014
MsZ Púchov schvaľuje
zmluvu o poskytnutí finančného príspevku v sume 

102,00 €  v zmysle Zásad podpory malého a stredného 
podnikania v meste Púchov subjektu

Ing. Stanislav Panáček VELOMONTI, Pod Zábrehom 
1561/15, Púchov, IČO 30182948

UZNESENIE č. 125/2014
MsZ Púchov schvaľuje
zmluvu o poskytnutí finančného príspevku v sume 

99,00 €  v zmysle Zásad podpory malého a stredného 
podnikania v meste Púchov subjektu

Oldřich Roučka, Svätoplukova 1731, Púchov, IČO 
33482471

UZNESENIE č. 126/2014
MsZ Púchov schvaľuje
zmluvu o poskytnutí finančného príspevku v sume 

453,00 €  v zmysle Zásad podpory malého a stredného 
podnikania v meste Púchov subjektu

ZOPOS TRADE, s. r. o., Štefánikova 813, Púchov, 
IČO 31607365

UZNESENIE č. 127/2014
MsZ Púchov schvaľuje
zmluvu o poskytnutí finančného príspevku v sume 

484,00 €  v zmysle Zásad podpory malého a stredného 
podnikania v meste Púchov subjektu

ASSA, spol. s r. o., J. Kráľa 1269/44, Púchov, IČO 
31601634

UZNESENIE č. 128/2014
MsZ Púchov schvaľuje
zmluvu o poskytnutí finančného príspevku v sume 

475,00 €  v zmysle Zásad podpory malého a stredného 
podnikania v meste Púchov subjektu

Peter Orávik – PERFEKT, Záskalie 1894/44, Púchov, 
IČO 34750584

Mgr. Marián MICHALEC, primátor mesta

Rýchla zdravotná 
pohotovosť 

Pohotovos� pre dospelých
po - pia: 15.30 - 7.00
so - ne: nepretržite

Detská pohotovos�
po - pia: 15.30 - 22.00
so - ne: 8.00 - 22.00
Spojovate¾ka:

POHOTOVOSTNÉ SLUŽBY

4605 319

4605 200

4605 111  4605 120

Nemocnica Zdravie, Púchov

Službu vykonáva lekár vo svojej am bu lan cii od 8.00 do 13.00 hod.

ZUBNÁ POHOTOVOS�

22. 12. MUDr. Kosorínová ZS Pruské 

23. 12.  MUDr. P. Panvica Moravská 1668

24. 12. MUDr. Hanták Zdravie 

25. 12.  MUDr. Žatková Okružná 1923

26. 12. MUDr. Cíger Zdravie 

27. 12.  MUDr. Lysý Lysá p/M. 335

28. 12. MUDr. Jahoda Zdravie 

29. 12.  MUDr. Pecíková Štefánikova 828

30. 12. MUDr. Mičková ZS Pruské 

31. 12.  MUDr. Kojanová ZS Beluša

1. 1. MUDr. Vavreková Pod Lachovcom 1200 

2. 1.  MUDr. Krásna Štefánikova 828

3. 1. MUDr. Krump Nám. slobody 1401 

4. 1.  MUDr. Végh Zdravie

5. 1. MUDr. Lukáčová Moyzesova 1744 

6. 1.  MUDr. Krump Nám. slobody 1401

10. 1. MUDr. Pogányová ZS Beluša 

11. 1.  MUDr. Rábik Trenčín, Halalovka 63

155

POĎAKOVANIE
ZO Slovenského zväzu zdravotne postihnutých 

Púchov chce aj touto cestou poďakovať všetkým 
sponzorom, ľuďom s dobrým a štedrým srdcom, 
ktorí ochotne a nezištne pomáhajú našej orga-
nizácii finančne a hlavne poskytovaním rôznych 
predmetov, ktoré nám slúžia ako tomboly, či už 
pri športových hrách alebo posedeniach. Takúto 
pomoc si veľmi vážime a ceníme. 

Veľké ĎAKUJEME patrí nasledovným inštitú-
ciam, firmám a podnikateľom: 

Mestský úrad Púchov, Continental, a. s., Ma-
tador, Obecný úrad Dolné Kočkovce, Obecný 
úrad Streženice, Pavol Puček zlatník, MUDr. 
Dagmar Hurtová, Ivan Zahradový - Biliard, Vla-
dimír Prokop - Gimax, firma ALVE, kvetinárstvo 
Vlasta, RONA - sklárne Lednické Rovne, drogéria 
Bosorka, Pipi-Gril Michal Letko, Záhradníctvo 
Kozový Dolné Kočkovce, pani Lajčinová - koz-
metika, Janka Šlesárová - SecondHand, Michal 
Vajdečka, Záhradníctvo Rosina Nosice, pani Ber-
gerová - manikúra, pedikúra, manželia Kováčovci, 
Mgr. Flimmelová, Anna Pavlisová s kolektívom 
kuchárom ZŠ Gorazdova, Ali - Balkánska zmrzlina, 
101 drogéria, Drogéria TETA, predajňa Katka, p. 
Varga - Púchovská televízia. Poďakovať chceme 
aj folklórnej skupine Nimničanka. 

Ešte raz ďakujeme a prajeme všetkým krásne 
a požehnané Vianoce.

d d d
Spokojnosťou, porozumením a nádejou napl-

nený čas Vianoc, radosť z tvorivej činnosti, veľa 
zdravia a úspechov v novom roku 2015 zo srdca 
praje všetkým svojim členom 

predseda ZO SSZP Ján Petro
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Základná organizácia Slovenského zväzu 
včelárov v Púchove poriada

Do tanca hrá skupina Syntéza. Vstupné: 20 €
Kultúrny program, tombola, dve večere.
Predaj vstupeniek: Milan Janco - 0903 108 810

8. PLES VČELÁROV 
PÚCHOVSKÉHO REGIÓNU
10. januára 2015 o 19.00 hod.

v Dome kultúry Streženice
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Tel./fax: 042/4634434, 0903 500 959

ZOPOS TRADE, s.r.o. Štefánikova 813, Púchov (budova vedľa pošty, na poschodí)

    www.realityzopos.sk, realityzopos@realityzopos.sk

Byt 2 + 1 v rustikálnom štýle
Lokalita: 
Púchov 
- Obrancov mieru
Výmera: 65 m2

Cena: 70.700 €
& 0903 671 735

Rodinný dom

Pozemok
Lokalita: 
Dohňany 
- časť Zbora
Výmera: 5000 m2

Cena: 5 €/m2

& 0904 340 269

2-izbový byt1-izbový byt

3-izbový byt s balkónom

KUPÓN PRE RIADKOVÚ IN ZER CIURUBRIKY INZERCIE:
r Predaj*Byty-ne hnu te¾ nos ti
r Predaj*Auto-moto
r Predaj*Rôzne
r Kúpa
r Prenájom-h¾adá
r Prenájom-ponúka
r Služby
r Zamestnanie
r Darujem

Pravidlá inzercie:
1. Každému písmenu, in ter punkè né mu 

znamienku èi medzere zod po ve dá vždy 
jedno políèko.

2. Pri vypisovaní kupónu nemusíte pí sa� 
slová „predám, kúpim...“, staèí ozna èi� 
príslušnú rubriku!

3. Na konci riadku (aj neúplného), v 
ktorom text inzerátu ukonèíte, za krúž ku-
je te sumu, ktorú ešte môžete v prípade 
zá uj mu upravi� o príplatok za uverejnenie 
v rámèeku. Výslednú sumu za uve rej ne nie 
inzerátu môžete za pla ti� priamo v re dak cii 
Púchovských novín (Námestie slo bo dy 

Obèiansky Ko merè ný

q 0,30 €  q 0,60 €

q 0,60 €  q 1,20 €

q 0,90 €  q 1,80 €

q 1,20 €  q 2,40 €

q 1,50 € q 3,00 €

q 1,80 €  q 3,60 €

q 2,10 €  q 4,20 €

q 2,40 €  q 4,80 €

q 2,70 €  q 5,40 €

q 3,00 €  q 6,00 €

PRÍPLATOK ZA UVE REJ­
NE NIE V RÁM ÈE KU

VÝSLEDNÁ
SUMA: 

VYPLÒUJTE PALIÈKOVÝM PÍSMOM

Uzávierka riadkovej in zer cie 
je každý piatok do 15.00 hod.. 

1401 - budova SOV) ale bo za sla� poš to vou 
po u káž kou na úèet MEDIAL IN, s. r. o., 
è. ú.: 4006043341/7500, ÈSOB Púchov. 
Vypísaný ku pón s úpl ným me nom a ad re-
sou zašlite na ad re su: Púchovské noviny, 
P. O. Box 93, 020 01 Pú chov.

4. Službu „Adresa v redakcii“ ne po-
sky tu je me.

5. Inzeráty uverejòujeme v naj bliž šom 
možnom vydaní.

6. Inzeráty prijímame aj e-mailom na 
adrese: puchovskenoviny@pobox.sk spolu 
s dokladom o zaplatení. 

spôsob úhrady:  q poštovou poukážkou  q v hotovosti   q bankovým prevodom

Priezvisko (firma):..............................................................

Meno:.................................................................................

Ulica, è. d.: ........................................................................

PSÈ + mesto (obec): ..........................................................

telefón: ..............................................................................

q 1,00 €  q 1,50 €

Starší dvojpodlažný RD
Lokalita: 
D. Kočkovce, 
blízko do mesta
Výmera: 903 m2

Cena: 78.000 €
& 0918 717 514

Rodinný dom
Lokalita: 
Záriečie
Úž. plocha: 
620 m2

Cena: 79.900 €
& 0903 671 735

Pekný jednoizbový byt s francúzskym oknom 
v centre mesta Púchov. K bytu prislúcha 
komora na poschodí, taktiež pivnica v podzemí 
bytového domu. Parkovanie pred panelákom, 
kompletná občianska vybavenosť v blízkosti.
Lokalita: Púchov Výmera: 32 m2          

Cena: 35.990 €	 & 0904 340 269

Rodinný dom
Lokalita: 
Záriečie
Úžit. plocha: 
900 m2

Cena: 54.900 €
& 0904 340 269

Starší rodinný dom Obchodné priestory
Lokalita: 
Mojtín
Ú.plocha: 290 m2

Pozemok: 862 m2

Cena: 77.500 €
& 0903 501 959

Starší rodinný dom

Lokalita: 
Púchov 
- Obrancov mieru
Výmera: 63 m2

Cena: 71.500 €
& 0903 671 735

Lokalita: 
Ladce
zrekonštruovaný
Úž.pl.: 700 m2

Cena: 75.000 €
& 0903 671 735

Lokalita: Lúky 
Pozemok: 310 m2

Cena: 25.500 €
& 0903 671 735

Lokalita: Dolná Breznica 
Pozemok: 336 m2

Cena: 40.000 €
& 0903 671 735

Pozemok
Lokalita: 
Dohňany
Výmera: 
2500 m2

Cena: 23 €/m2

& 0904 340 269

Zopos realitná kancelária 
kúpi 2-izbový alebo 3-izbový byt 

v ktorejkoľvek časti Púchova. 
Platba ihneď v hotovosti. 

Dohoda o cene pri osobnom 
stretnutí 

Info: 0904 340 269

Čiastočne zrekonštruovaný 2-izbový byt na Pri-
binovej ulici v Púchove. Dispozične pozostáva: 
z kuchyne, chodby, 2 izieb, špajze, kúpeľne 
a toalety. K bytu prislúcha klasická latková 
pivnica. Parkovanie možné pred panelákom. 
Lokalita: PU-Pribinova Výmera: 50 m2          

Cena: 51.900 €	 & 0904 340 269
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N
RIADKOVÁ INZERCIAP ADVENT - POHREBNÁ

SLUŽBA - NONSTOP
Kvetinárstvo - živé, umelé kytice

Royova ulica (pri Sociálnej poisťovni)

0903 42 42 42 % 0905 77 57 12
47 10 260

STRIHANIE A ÚPRAVA PSOV V PÚCHOVE - 0907 524 643
Týždenník PÚCHOVSKÉ NOVINY. Vychádza kaž dý pondelok. Vydáva MEDIAL PÚCHOV, s. r. o., 

IČO: 36330272. Šéf re dak tor: Radoslav Varga. Re gis trá cia: MK SR - EV 4570/12. Adresa pre poš to vý styk: 
MEDIAL PÚCHOV, Pú chov ské no vi ny, P. O. Box 93, 020 01 Púchov. Sídlo redakcie: Námestie slobody 1400 
(bu do va SOV). Telefón: 042/4633 888, 4633 666. Za obsahovú náplň inzerátov redakcia nezodpovedá. 
E-mail: pu chov ske no vi ny@pobox.sk. Tlaè: ASSA Pú chov ská tla èia reò s. r. o.

l Prenajmeme priestory - 42 m2 v špor-
tovej hale VŠK Púchov na podnikanie 
vhodné najmä na kanceláriu, príp. drobnú 
prevádzku. Kontakt: 0918 721 018, prípadne 
0907 130 070.              I-150

PRENÁJOM

POĎAKOVANIE

SPOMIENKA

POĎAKOVANIE

SŤAHOVANIE
bytov, domov, firiem, kancelárií

0918 022 033

l METROVÝ TEXTIL – oproti Bille. 
Matrace pre každého. Výroba bytového 
textilu. www.textilrehak.sk.  I-396

Dňa 25. decembra 2014 
si pripomíname dva roky, 
čo nás navždy opustil man-
žel, otec, brat, švagor a zať 

Peter KUŠ. 
Kto ste ho poznali, ve-

nujte mu spolu s nami tichú 
spomienku.

Po tmavej noci, keď prichádzal deň, 
odišiel si snívať svoj večný sen.

l MASÁŽE – Alena Hudecová, 
objednávky na č. t. 0904 296 268
- šija + chrbát 50 min. – 10 €
- chrbát 30 min. – 7 €
- šija 20 min. – 5 €
- dolné končatiny 45 min. – 10 €
- horné končatiny 25 min. – 5 €
F. Urbánka 797, vchod vedľa drogérie 

TETA.     I-423

l Predám 3-izbový byt o výmere 68 m2, 
čiastočne prerobený. Byt má loggiu, 
nachádza sa na 2. poschodí, výťah k 
dispozícii, bezbariérový prístup do by-
tovky. Cena 62.000 €, dohoda možná.
Kontakt: 0908 715 266.   I-445

l Prijmeme vodiča na medzinárodnú 
kamiónovú dopravu. Púchov – 0907 
787 463.    I-468

l Dňa 10. decembra 2014 o 1.00 hod. 
mi na parkovisku pri Dome služieb cez 
rozbité bočné sklo odcudzili doklady 
od vozidla TAXI služby. Za informácie 
vedúce k vypátraniu páchateľa ponúkam 
štedrú odmenu. Tel. 0908 874 874. 
     I-469

PREDAJ l BYTY-NEHNUTEĽNOSTI

ZAMESTNANIE
l Hľadáme elektrotechnika, aj amatéra na 
spoluprácu pri výrobe elektroniky. Tel. 0944 
481 367.     I-461
l Prijmeme pracovníka do prevádzky Kebab 
v Púchove. Možnosť aj brigádne. Tel. 0908 
806 882.     I-454
l Hľadám správcu webovej stránky, tvorba 
reklamy, AJ. Tel. 0944 481 367.  I-460
l Hľadáme pomocnú čašníčku na prácu 
cez týždeň a víkend s praxou. Na TPP alebo 
brigádu. Kontakt: 0905 153 804, e-mail: mest-
skakaviaren@mestskakaviaren.sk.  I-463
l Hotel Podhradie prijme čašníka alebo čaš-
níčku a manažéra pre marketing a obchod. 
Podmienka: AJ. Kontakt: baranec@podhradie.
com, č. t. 0911 565 766, www.podhradie.com. 
     I-467

SLUŽBY
l POZOR! Akcia -20% do 31. 12. 2014. RE-
NOVÁCIA modernou nemeckou technológiou 
vám ponúka čisté a zdravotne nezávadné rie-
šenie pre vaše staré dvere, zárubne, vstavané 
skrine a kuchynské linky. Toto všetko v širokej 
škále farieb a štruktúr. Tel. 0907 422 113.  
     I-373
l Pôžička bez ručenia do 24 hodín!  100 až 
1000 €. Tel. 0907 983 374. Bezplatná infolinka 
0800 155 155.    I-004
l Darujte svojim blízkym darčekový poukaz 
na príjemnú masáž za príjemnú cenu. Alena 
Hudecová, F. Urbánka 797 (vchod vedľa dro-
gérie TETA) – 0904 296 268.  I-410
l Úradné preklady AJ/FJ. Kontakt: 0907 
644 546, barbora.belobradova@gmail.com.  
     I-056

l Smaltovanie vaní. Tel. 0905 381 556. 
     I-119
l Spracujem jednoduché a podvojné účtov-
níctvo, mzdy. Tel. 0903 977 255.  I-364

RÔZNE 
l SILVESTER V MESTSKEJ KAVIARNI od 
22.00 do 4.00 hod. Rezervácia boxu pre mini-
málne 5 ľudí, 10 €/osoba (v cene je ľubovoľné 
konzumné pre 1 osobu + Hubert Deluxe na 
box).     I-462
l Kto daruje drobné zemiaky na skŕmenie? 
Tel. 0904 476 287.   I-471

S láskou spomína manželka, 
syn Peter a ostatná rodina

SPOMIENKA

SPOMIENKA

Dňa 12. decembra 2014 
nás navždy opustil man-
žel, otec, svokor, dedko a 
pradedko

Jozef SALAMA. 
Kto ste ho poznali, ve-

nujte mu spolu s nami tichú 
spomienku.

Dňa 16. decembra 2014 
uplynulo už 5 dlhých rokov, 
čo nás navždy opustila 
naša drahá mama, babka, 
prababka, sestra, teta a 
známa

Zuzana KOPINCOVÁ.

Dňa 5. decembra 2014 nás vo veku 77 
rokov navždy opustil náš drahý

František GÁL. 
Ďakujeme všetkým za prejavy sústrasti 

a kvetinové dary, ktorými ste sa snažili 
zmierniť náš žiaľ. Poďakovanie za dôs-
tojnú rozlúčku patrí aj pohrebnej službe 
ADVENT. 

Lúči sa manželka Danka s dcérami
Jankou a Ivetkou a ich rodinami, 

taktiež priatelia a známi.

Odišiel si tíško, v srdci bolesť 
zanechal, rýchlo, bez rozlúčky, 
nikto to nečakal.

Kto v srdci žije, nezomiera.

Smútiaca rodina

S láskou a úctou spomína 
smútiaca rodina

Kto ste ju poznali, venujte jej spolu s 
nami tichú spomienku.

Poďakovanie patrí  starostovi obce 
Záriečie Ing. Jozefovi Kollárovi, ktorý 
už dve volebné obdobia úspešne riadi 
našu obec. Vďaka jeho obetavej práci 
sa obec mení na krajšiu a príjemnejšiu. 
Od voličov dostal dôveru aj na ďaľšie 
štyri roky.

Prajeme mu pevné zdravie a veľa 
úspechov v práci aj v súkromnom živote.

Voliči Záriečia

PRENÁJOM
MESTO PÚCHOV PRENAJME 
NEBYTOVÉ PRIESTORY:
- na Námestí slobody 1400 (po Katastrál-

nom úrade) na 1. poschodí dve priechodné 
miestnosti o rozlohe 14,73 m2 + 14,88 m2 

- na Námestí slobody 1401 na 1. poschodí 
o rozlohe 12,43 m2, 21,73 m2  a 14,00 m2 

- na Námestí slobody 1401 na prízemí 
o rozlohe 9,00 m2 , 115,2 m2  a 34,93 m2 

- na Ul. 1. mája 870 pivničné priestory 
o rozlohe 21,64 m2 

Informácie na č. t. 042/4650817



24 inzercia

PÚCHOVSKÁ TELEVÍZIA
už aj v sieti

reštartujte svoj MagioBox

A NÁJDETE NÁS NA KANÁLI Č. 619

PODNIKATEĽOM DO POZORNOSTI !
Od 1. 1. 2015 je pre všetkých zamestnávateľov znovu zavedená 

povinnosť mať zabezpečenú pracovnú zdravotnú službu.

Pokiaľ hľadáte nadštandardné služby 
za čo najnižšiu cenu, obráťte sa na nás.

VYNIKAJÚCE REFERENCIE  ODBORNÝ TÍM

Podrobnosti na www.probenefit.sk

ProBenefit, s. r. o.   probenefit@probenefit.sk   0907 512 306

Staráme sa o viac ako 70 000 zamestnancov po celom Slovensku

Predajňa IDEÁL praje 
svojim zákazníkom 
krásne prežitie 
vianočných sviatkov, 
pohodu a lásku v kruhu 
svojich najbližších 
a veľa zdravia 
a šťastia v novom roku 2015. 
Ďakujeme MŠ Pružina, 
Dolné Kočkovce, Kvášov.


